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WfiflcfonDt bon ber Stootsbcutferci Storit&au 

om 13. Scbtcm bcr 1917.

!3śttl)alt3rtttgrt& e:

04. ^rio^biiiiiihig fclrefpfirtó bi>e ©tfjelnmg ciim- Sftsrniugcitfiftieue v 
inn iSrobiełe be§ tSmroraTigraifoerneirnentS Sl&inócljrin.

05. i.iiSfuifu-irngS&efthimłmtgeti ymj ^eronbm im j betw ffm b fcls ®i= 
(jebung d ra ft ©eimdgenSjticwr.

96. ©emiimturtg betreffein.b, bit* 0ie'jierivrag iron SBmui-IjoIg nn§ 
iPritoałfoTften,

97. ipaligehrorOTbming tibei tron ®et$el)t mii Sarninę ieu.
98. SBtfaanrtnwdjMng Irotwfjenb bi« 5Y-eftjpfni:nig ber 'Pnrtm jnitcn* 

preije ffit ^filfiwiiftfidjte.

99. *pnI'i3citi.etort)n'ii'ttg betrcfienib J tb liif fw jij  fton fltu la ffrfn  ber 
© t n ie 1917.

94. 

S Je to rb ttU ttg

betrefjrnb bie (Stfyebung etnet łBetmogenSfieuet im ®ebtele 
beS (Senetalgoubetnementg 2&arfcf)au.

§ 1.

®er SSermo.gcnfflluit unterliegen:

A) pljtyfifcfje fJJerfonen, bie itn fBermaltirng&gebiet iljren
baben ober ftcf) bafelbft bauernts auffjalten,

nad) bem SBertej tfjreS ganjen fteuerbaren 9)ermogen§;

B) alte artberen b̂jtjfifdfj-ert iperfonen 
nad) bem SBerte

1 . ifjrer im W iła l  ttungggebiet befinblidjen Siegenfdjaijten,

2 . H)ter |$otberungen, bie a u f Siegenfcfjaftert im 3kr« 
maltung&gebiet f)t)^otrjefarifd£) eingetragen finb,

3 . if)re§ an ha§ Sertnaltungggebi-et burd), ^ibeifoirtmifi 
ober fonjtige red)tfid)e SSorfdEjriften gebunbetien 3)er= 
mogeng,

4 . ifjreg SInlage* unb SSetriebSfagitalg junt Setriebe 
einer 8 anbmirlfd)aft, ^ocftluirtfcdjaft, eineS feergbaueg 
ober ($etocrbe9 im S&ermaltungggebiet.

$ c r  SDB-ert bet amge*f)alb be§ SBertoaltungSgebieteS be- 
fitiblicfjen Siegewfdj.aften unb bet SEBert bet Slnlage- ober 
IBetriebgfapitalien junt Setriebe einer Canbwiwjjdjaft, 3?or[t« 
ipirtjjoaft, eineg 33-etigbane§ ober ©emerbeg aufjertjałb be§ 
23emalhtn>g§.gebi’eteg wirb in bag unter A  bejeidinete fteuer= 
bate Sermibgen nidjt eingeredjnet, menn biefe Sermogeng- 
beftanbteile im Sanbe, in bem fie fid) befinben, ju einer 
gfeidjattigen ©teuer fyerangejogen toerben.

§ 2.
Stei SBetanlagung ber ©ermiogengfteuer ift bem fteuer­

baren Setmogen beg ^amiiienborftanbeg ba§ ftenerbare 
Sermogen feiner im gemeinfamen §aug't)alie lebenben 9fn= 
gefj&rigen infoloeit ftuwecfynen, alg bem ^amitientoorftanbe
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94.

Rozporządzenie

dotyczące poboru podatku od majątku w Jenerał- 

Gubernatorstwie Warszawskiem.

§  1*
Podatkowi od majątku podlegają:

A) osoby fizyczne, które na obszarze administracji 
m ają miejsce zamieszkania lub tamże stale przebywają, 
stosownie do w artości całego ich majątku podlegającego 
opodatkowaniu;

B ) wszystkie inne osoby fizyczne, stosowi ue do w ar­
tości

1 . ich nieruchomości znajdujących się na obszarze admi­
nistracji,

2 . ich wierzytelności, zabezpieczonych hipotecznie na 
nieruchomościach w obszarze administracji,

3. ich majątku, związanego z obszarem administracji 
przez fedeikomis lub inne przepisy prawne,

4. ich kapitału zakładowego i obrotow ego do prowadze­
nia w obszarze administracji gospodarstw a rolnego, 
gospodarstw a leśnego, górnictw a lub przemysłu.

W artość nieruchomości, znajdujących się poza obsza­
rem administracji oraz w artość kapitałów zakładowych lub 
obrotowych do prowadzenia gospodarstwa rolnego, go­
spodarstwa leśnego, górnictw a lub przemysłu poza obsza­
rem administracji nie zalicza się do majątku, podlegającego 
opodatkowaniu wymienionego pod lit. A), jeżeli te składo­
we części majątku pociągnięte są do podatku tego samego 
rodzaju w kraju, w którym się znajdują.

§ 2.
Przy rozkładaniu podatku od majątku należy doliczyć 

do majątku głowy rodziny, podlegającego opodatkowaniu, 
majątek, podlegający opodatkowaniu żyjących wspólnie
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ober tum ktreffenfoeit {ya n ii (i e na 11 ef) fi r i ĉ '&n cin SPetffjfmHiś 
m fjt ither t>a§ jitjiirecfjttenbe 3>e#mii.geit gnfteljt.

§ -3.
ShiteH-e nn gemeinfamen Slermogen merben —  menu 

nidjt § 2 augiiroeirbcn i|'t —  felbftduibig iiefteueit. JBtmn 
■Mc 5t|ite.ile n:cf)t feftgeftellt im h en  fortmm, fo lu-irb ange* 
nommen, tmfj bie li ite lie  gfeief) finb.

§ 4.
©egmftanb ber 2 )erirtbgen§ftciier ift » >  Bwm ogcn 

nad) ?fbred)nnng ber ©djulben. ffOieberfef)renbc Seiftnngen 
finb nadj bem -fi'ap i tafio er te gu iberedjnen.

§ 5.
©djulben, bie 3 1 1 bem fteiierpfficfitigen 93evmogen nidjt 

in mirifdjaftfidjer Srgiefjitng fteijen, finb nid)t abgitg-jfafjLn.
©rfjufben fair perfotiTidje JlnSIagen ober faitfenbe £>itii§= 

baitnngSfojtcn locrbcn mir abgeredjiiet, mettn fie im 9hilj= 
men einer orb en t fi djfct STO i v t f cfjn f t S f ii fj r 1 1 1 1 g eingegangen 
nmrben.

§ 6 .

3 n ba§ fteuerbare '-Bermagen finb and) cinguredjncti 
bie 3ted)te auf Ot en ten imb anbere luieberfefjienbe ittsni 11= 
gen nnb fieiftmigen, bie beau Hercdjtigten aitf feine £ebcn»= 
gett, nuf bie .CebenSgcit eine» anberen, auf nnbeftimmte 
3 eit ober menigftenś aitf g-eijn .fjafjre nttS einem 35evtrage 
al§ ©egenleiftung fiir 39ermugen§ioerte, an§ einer Iei?t= 
toiHigen Sterfiigung, SEljenlung ober jgamilienftifhing jn= 
ftefjen.

§ 7.
Su  ba§ fteuefbare Sermiigen finb nidjt einguredjnen:

1 . bie gum perjonlidjen ©ebraiidj be» ©teuerpfndjtŁgen 
unb feiner fa m ilie  beftimmten 2 Jłbbel, &Ieibung8 fttkfc, 
§au§igerate unb anbere bemegiidje {orperlidje ©adjen, 
fofern biefelben nidjt nl§ S u b ź t f / i  eineS ©runbftiicfeS 
ober af§ SSeftanbteil eineS 3htla,ge« unb ®etrieb§= 
^apitalS angufeijen finb;

2 . ©ejiige, bie bem Steredjiigten ati§ einem 2 frbeit§= ober 
®ieuftberf|aftniffe ober einer Sran iem , Unfalh, 3 n= 
baIibitatSberifid|eimng jiiifommen.

§ 8.

33on ber 2krmogen§ftener befreit finb:
1 . tperfonen, beren gefamteS Sermbgen 1 0  0 0 0  SUlarf 

nidjt uberfteigt; Ijierbei mirb ba§ nadj § 2  gemeinfam 
gu Oeraniagenbe 23ermogen bon Cfamiftenangebjorigen 
a is  ein 23evmogen beredjnet.

2. aSermogen ober SermbgenSteile, bie aitSfdjiiefffid) 
■bfjttatigen ^meefen ober uneittgeftticf) bem bffent* 
licfjen ©ebraudje bienen.

3. £>i)potf)efen, fiir toefdje ber ©faubiget auf ©runb ber 
SSerorbnung bom 19. 4. 1916 bie £>t)potI)efenfteiier 
tragt.

§ 9.
® e r a3ertoa[tunggd)ef itoirb crmadjtigt, bie SfiermbgenS* 

ftener fiir ilerntbgen bon nidjt meljr a(§ 75 000 W a r i aufjer 
Oebung gu fetjert.

§ 10.

$er 2Bert beS 93evm5gen§ ift, infofern biefe SerorM  
nung nidjts anbereS borfdjreibt, nad) bem mittferen 93cv* 
lefjrSroerte ber 93ermbgenSbeftanbteiIe 311 beranfdjtagen.

§ 11.
® e r SBert bon SBertpapieren loirb nad) bem 23orfem 

furfe, in ©rmangelung eineS folcpen nad) bem nu ter beu 
obioaftenben Umftanben ergieibaren SerlanfSm erte beram 
fdjfagt.

§ ą  ; '  a  
® e r iPert berienigen Setriebe, in benen tegefma^ige 

^afjreSabfdjliiffe auf ©runb georbneter SBudjfufjrung ge=

członków rodzili}’, o ile głowie rodziny lub odnośnym 
członkom przysługuje praw o rozporządzania majątkiem 
mającym być doliczonym.

§ 3.
Udziały w majątkach wspólnych będą samodzielnie 

opodatkowane, o ile § 2 nie da się zastosować. O ile nie 
będzie można ustalić udziałów, przyjmie się, że udziały są 
równe.

§ 4.
Przedmiotem podatku od majątku jest majątek po odli­

czeniu długów. Pow tarzające się świadczenia oblicza się 
według w artości kapitału.

§ 5.
C iu rów  nie będących w  stosunku gospodarczym do 

majątku podlegającego opodatkowaniu nie odlicza się.
Długi na wydatki osobiste lub bieżące koszta utrzy­

mania domu odlicza się, o ile zostały zaciągnięte w grani­
cach dobrze prowadzonego gospodarstwa.

§ 6.
D o majątku podlegającego opodatkowaniu należy rów ­

nież zaliczyć prawa do rent i innych powtarzających się 
używalności i świadczeń, które przysługują uprawnionemu 
dożywotnie, na dożycie innej osoby, na czas nieokreślony, 
lub przynajmniej na lat 10, na mocy umowy jako wzajem­
ne świadczenie wzamian. za w artość majątkową na mocy 
testamentu, darowizny lub fundacji rodzinnej.

§  7.
D o majątku podlegającego opodatkowaniu nie zalicza­

ją  się:
1 . meble, odzież, sprzęty domowe i inne ruchomości, 

służące do osobistego użytku osoby obowiązanej do 
opłacania podatku i jego rodziny, o ile nie należy 
uważać ich za przynależność do nieruchomości lub 
za część składową kapitału zakładowego lub obroto­
wego,

2 . place przypadające uprawnionemu ze stosunku robo­
czego lub służbowego lub z ubezpieczenia od choro­
by, wypadku lub niezdolności do pracy.

§ 8.
W olne od podaiku od majątku są:

1 . osoby, których cały majątek nie przenosi 10 000 ma­
rek, przyczem oblicza się majątek członków rodziny 
mającej być według § 2 wspólnie opodatkowany, ja ­
ko jeden majątek,

2. majątki lub części majątków, które służą wyłącznie 
celom dobroczynnym lub bezpłatnemu użytkowaniu 
publicznemu,

3. hipoteki, od których wierzyciel opłaca podatki hipo­
teczne na mocy rozporządzenia z dnia 19 kwietnia 
1916 r.

§ 9.
Szefowi Administracji przysługuje praw o zwalniania 

od podatku majątkowego m ajątków nie przenoszących 
75 000 marek.

§  10.
O ile niniejsze rozporządzenie nie nakazuje inaczej, 

oblicza się w artość majątku według średniej w artości obie­
gow ej składowych części majątku.

§ U-
W artość papierów w artościowych oblicza się podług 

kursu giełdowego, w razie braku tegoż podług w artości 
sprzedażnej, którą w istniejących warunkach osiągnąć 
można

§ 12.
W artość zakładów, w których regularne zamknięcia 

rachunków rocznych dokonywają się na podstawie prawi-
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macljt toerben, fnnn aitf tw iu b  tuHś biirfjnutpig ermitteftcn 
•SeinDewij.igciiC' t>eran[djfaqt werben.

§ 10.

■\tapitat%'orbei'ungen finb, fomcit fie nidjt nnter § 1 1  
falleii, mit bem Dirnnmerte unb nur mit 9rtidrficl)t ouf be= 
'tmbere Umftanbe, bie in ber SerinbgenSertlarung ange= 
fiitjrt werben miijfen, mit einem nnberen 9®erte 311 ber= 
anfd)tagen.

39cf)iifS iBeraujdjfagitng bon nocl) nidjl fatligen ?tn= 
jpriidjcn an§ 2 eben?=, Jtapita(?= unb ÓlentenbcrfiĄPrmngejU 
mujś ber Stenerpjtidjtigc ben łkiteffaujsmert naĄweifen. 
S ic  Seranfdjtngn.ig tanu naci) bicjem 2 Qertc crfotgcn.

S e r  23crecl)nnng be? .fiapitalmerte? bon DJenten unb 
niibeieu Wiebertefjreuben Oiutjntigcn unb Cciftnngeu ift ber 
ftetbwert Ser einjaljrigeu Oiuimngen ober 2 eiftungen nnet) 
9Jcapg(ftc ber folgenben 3L'Drfcf]riften jngrunbe 311 tegen:

I. 93et riunierwafjrcnben 9iut)imgen nub Jćeiitungen 
mirb ba? 2 0 jadjc be? e in ja|jig im  Setrage?, bet 9Iufeitngcn 
nnb Sciftmngen tum unbefthnmter Seuter, fhft? n i cl] t bic 
łtorjdjrijten unter I I  ober I I I  9Iirwenbnirg finben, ober nom 
IdeiierbjftcfyHgcu anberweitig bie Idngfte Snner begrcn= 
jenbe llm )tanb| nacljgcwiefcn werben, ba? 3e[)nfadje be? 
cmjft.fjrięieh Sk irage? at? .ftapitalmert nngenommen.

II.  jjft bn§ CRecfjt attf bie fiebenSgeit be? 23erecl)tigteu 
ober einer nnberen tjlerfon befdjranft, jo bejtimmt ficl] ber 
•Unpitaf.wert nacf) bem 3 ttr 3 eit ber Sernnlagung erreictjten 
2 eben?atter ber Sfcrfon, bet beren Sobe ba? 9fed)t ertijdjt, 
i-iib w irb bei linem  Sebengntter berjdben

bon 15 .^aljfen ober raeniger au j ba? 18 fad)G, 
uber 15 !jal)re big 311 25 3’af)ren au j ba? 17 „

dlowego prowadzenia książek, może być obliczona na pod- 
stawie książkowo wypośrodkowanego czystego majątku.
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■50 „ nur bas

ber eiitjńbrigen Oiittuini f  ober J Jijt im g  angenoiumen.
I I I .  ojt bie (Suner ber 9iccf)tc bon ber Ikbcu^eit me(j= 

rerer JM ju n en  bsrgeftntt abfgiurpg, baj) bcim Sobe ber 
)ucrft nerfterbenbeu bie ober Seiftung crlijctjt, jo
ijt i itr bic nad) ber 33ejtiiumung 311 I I  boigiincfgnenbc 2Bcrt= 
enniPeinng ba§ G.cben?altcr ber dttejten łJJcrfon mctfjijebeitb. 
'-ILUnn ba? 23e3ng?redjt bi? 3 tim Sobe ber fetitoerjterbenben 
'1 'erfuu jortbanert, erfolgt bie SBcrctfefiuiu-g nad) bem 2 eben?= 
alter ber jiingften Jkrfon .

IV .  S e r  .finpitalwert ber anf beftimmte 3eit cinge= 
irljrautteu Dfitigungcu ober 2 eiftuugen ift unter §ugrnnbe= 
leming etne? junfjirogentigen 3 i"śfuf)e§ nad] ber anf)an= 
genben Jpiffśtabeflc )u ermittefn. 3ft jebod) bie S-atter be? 
Wcdjte? noa) aufjerbem burd) bic Sebenggeit einer ober 
meijrcrcr ftjerjouen bebiugt, jo bnrf ber nad) ben 93eftim= 
imingen 311 I I  311 beredjnenbc Rajutalwert nidjt iib e rw it te n  
werben.

V . iBei Slntmngen ober Seijtnngen, Jpeldje ifjrein Oktrng 
ober ©elbroerte nad) nidjt feftfteljen, w irb ber e@Ib.wert be? 
im tetiten Veiftnng?iaf)r cntridjtctcn 9 3etrages, nnb menu 
eine bodę 3 dl)re?(eijtnng noiĄ nidE)t ftattgejnnben fjat, ber 
©elbwert beS mntmafilidj fur ba§ laufenbe SeijtnngSjaljr 
jit entrid)tenbcn 33etvage§ 3 iigrunbc gelegt.

V I.  Oiu^iuigcn unb Seiftumgen, beren jyortbguer bon 
finer uod) nidjt eingetretenen auftofenben Sebingung ab= 
fjangt, werben wie unbebiugte bc^anbelt.

§ 15.

S ic  53ercd)iutng be? 2Berte? ber ISijuggpoften erfolgt 
cntiprcd)enb ben 523orfdjriften i 1 ber bie .23eredjnmtg be? 
® e r te ?  ber iiermogenSbcjtanbtcile.

13.

W ierzytelności w gotowiźnie, o ile nie podlegają pod 
§ 1 1 , oblicza się podług ich w artości nominalnej, a tylko 
ze względu na specjalne warunki, które muszą być przy­
toczone w deklaracji majątkowej, podług innej w artości.

Celem obliczenia nie płatnych jeszcze pretensji pocho­
dzących z ubezpieczeń życiowych, kapitału i renty obow ią­
zany do opłaty podatku winien wykazać w artość odkupu. 
Podług tej w artości może nastąpić obliczenie.

§  14.

Za podstawę do obliczenia w artości w kapitale rent 
i innych powtarzających się używalności i świadczeń należy 
brać w artość pieniężną jednorocznych używalności lub 
świadczeń stosownie do następujących przepisów:

I. Przy wieczystych używalnościach i świadczeniach, 
przyjmuje się jako w artość w kapitale 20-krotną roczną su­
mę, zaś przy używalnościach i świadczeniach na czas nie­
określony, jeżeli przepisy pod II i III nie mają zastosow ania 
lub obowiązany do płacenia podatków nie wykaże w inny 
sposób okoliczności ograniczających czas ich trwania, 
10-krotną roczną sumę.

II. Jeżeli praw o ograniczone jest na dożycie upra­
wnionego lub innej osoby, oznacza się w artość w kapitale 
stosownie do wieku, w chwili opodatkowania osoby, 
z śmiercią której praw o ustaje; przyjmuje się przy wieku

15 lat lub m n i e j ..................................................... 18 krotną
wyżej 15 lat do 25 lat . . .  17 „

„ -5  „ „ 35 „ ......................................................16 . „
35 45 1 uV )f > 1 ................................................i Ł ♦>

,, 45 „ » 55 „ ....................................   12 „
55 „ „ 65 . , ....................................................... S 1/] .,

,, ,, 7o , , ........................................................ 5 „
7, *7 „ 80 ,7 ■  3 „
, 7 80 „ .............................. 2 „

w artość rocznej używalności lub świadczenia.

III. Jeżeli czas trw ania praw w ten sposób zależny 
jest od dożycia kilku osób, że w razie śmierci osoby jako 
pierwszej umierającej używalności lub świadczenia u sta jć jj 
natenczas miarodajny jest przy obliczeniu w artości podług 
przepisu cyf. II wiek osoby najstarszej. Jeżeli zaś prawo 
poboru trw a do śmierci osoby ostatnio um ierającej, naten­
czas oblicza się w artość podług wieku osoby najmłodszej.

IV. W artość w kapitale używalności lub świadczeń 
ograniczonych na czas określony oblicza się, biorąc za 
podstawę stopę pięcioprocentową, według dołączonej ta­
beli pomocniczej. Jeżeli jednakże czas trw ania prawa 
prócz tego zależny jest od dożycia jednej lub kilku osób, 
w artość w kapitale, obliczająca się według przepisów 
cyf. II, nie może być przekroczona.

V. Przy używalnościach lub świadczeniach, których 
suma lub w artość pieniężna nie jest ustalona, bierze się za 
podstawę w artość pieniężną sumy uiszczonej w ostatnim 
roku świadczeń, a jeżeli cały rok świadczeń jeszcze nie 
upłynął, pieniężna w artość sumy mających być przypu­
szczalnie uiszczonych w roku bieżącym świadczeń.

VI. Używalności i świadczenia, których czas trw ania 
zależy od rozw iązującego je warunku, który jeszcze nie 
nastąpił, uważane będą za bezwarunkowe.

§ 15.

W artość kwoty mającej być potrąconą oblicza się sto­
sownie do przepisów co do obliczania w artości składo­
wych części majątku.



§ 16.
33et (śrmittiung be§ fteuerpflidjWgert Sennogens ift ber 

JOert ber SermogenSbeftanbteile nad) bent ©tanbe bom 
31. 3}e3cmbet be§ bem Steu erjafjre  uinmittelbar boran* 
gel^enbeu Ealenberjaljreg jugrunbe gu iegen. [fiu  ba§ 
Steu erja ljr  1917 ift ber 1. ©egtember mofjgebeiTb.

Sbemt nad) § 12 bie Seranlagnng auf ©runb be§ bucf)= 
map tg erm ittelten 9teinbermogen§ erfolgt unb bie 23ud)= 
abfdjtuffe nidjt mit bem 3aI)re§a6R[fufje jufam m enfalleti, 
Eanu bie Setecljnmtg nad) bem, bem Steu erjafjre  unmitteR 
bar borangefjenben 2Birtfdjaft§* (39 i Ca n 3) $al)t>e erfolgen.

§ 17.
$ ie  §51)0 ber Hteuer beftiinmt ber bie)er 23erorbnnng 

anfidngenbe fcttrir.
§ 18.

2 )a§ •'Stenerjtafjr faiuft oom 1 . SCimf bi§ 31. S M r j be§ 
i? a r a u f f o (g e n b e u 3  a i) r e §.

S e r  Śerm altitng§d)ej tann allgemeiu fitr beftimmte 
Kretje ober fur cinjefne Kategorien bom Steuerpffidjtigeit 
aitorbtten, baji fur brei Steu erjafjre  einc Seranfagu ng bor* 
genommen mirb ober baji fur ein ober jmei nadjftfolgetrbe 
Steuerjaffie  bie Seran lagiu ig  bea abgclaufcnen Steuer* 
i a IjreS in ©eltung 'bleiW.

§ 19.

S ie  Seran lagm uj unb ©infjebung ber 5>ermogen§fteuer 
etfolgt tn bemjenigen K k ife , in bent ber Stenerpflidjtige 
feitten orbentfidjen SBofjnfitj ober in Grmangelmng eine§

■ foldjen feinett bauernben Slufentfjaft fjat.
fjn  ben fyćtffen be» § 1, f jk n ft B , erfolgt bie '33eran= 

lagung in bemjenigen Kreife, in bem fid) ba§ fteuerpjfid)* 
tige aJermogen befinbet.

§ 2 0 .

S te  6‘eraniagung erfolgt burd) ®tnfd)a^ung§fom= 
miffionen.

ffu r  jebert KretS ift menigften§ eitte ®infd)at!ung§= 
fom m tjjton ju  btfben.

§ 21 .

S ie  ©infd)dtjung§fommiffion beftefjt au§ bem Krei§= 
d jtp  ('polifeiprdfibenten) ober feinem '-Bertreter al» 2Jor= 
fitjenben unb einer bom Sferwaftungldjef ju  beftimmenben 
S fn jo il bon dRitgliebern.

S ie  §d lfte  ber SJtitglieber ift in Saubtreifen bon ben 
KreiStagcn, in ben Stubtfreifen  SBitrfdjau unb .806.3 bon 
ben Stabtberorbnefenberfam m lungen au§ ber SJłitte ber 

łKreiSeingefeffenen fur eine 2(m t§bauer bon brei jfaljren  ju 
roafjlen. S ie  anbere -Salfte ber fDtitgficber mirb bom 
Kreiadjef 60310. JM ijeip rafibenten  ernannt.

Kommt bie im Slbfafc 2 borgefdjriebene 2Baf)( ber 2JHt= 
gfieber tticfjt juftanbe, f *  ernennt b e r , .^rei@cf)ef (Jłoftjei* 
prafibent) and) btefe dJtitglieber.

* gfttr jebes SJtttglieb mirb in gleidjer SKeife ein Stell* 
oertreter 6e)timmt.

S ie  ©efdjaftaorbnung fur bie Kommiffioucn erUtjft ber 
Sermaltunggdfef.

§ 22.
Sebet Steuerpflid)tige fjat fur jebe 23erantagung§* 

periobe binnen einer bom K teiM jef (ijM ijeiprafibenten) feft* 
gufetjenDen ffrift auf bem botgefdjriebenen fform ular betm 
Kret§cf)ef OPolijeiprafibenten) eine ł&ermogenSerEIdrung ab* 
3ugeben; fie ift mit ber 25erficf)erung 3U berfefjen, baj) bie 
in il)r entfyafteuen 9lngaben nad) beftem SBiffen unb ©e= 
miffen 'gemadjt ftnb.

3 » t Slbgabe ber Serm ogen§erffarung ift ferner jebe 
!f3etfon berpflid)tet, melclje bom Ktei§d)ef (ifioIiiSprafibenten) 
baju  befon-ber§ aufgeforbcrt mirb.

§ 23 .

S e t  9tad)mei§ ber IRidjtigfeit ber tn bet 33ermogen§= 
etmaruug angegebenen Satfad jen  liegt bem Steuerffllid)* 
ttgen ob.

§ 16.
Przy obliczaniu majątku podlegającego opodatkowa­

niu bierze się za podstawę w artość składowych części ma­
jątku według stanu jaki się przedstawia w  dniu 31 grudnia 
roku kalendarzowego poprzedzającego bezpośrednio rok 
podatkowy. Dla roku podatkowego 1917 miarodajny jest 
dzień 1 września.

Jeżeli stosownie do § 2 opodatkowanie odbywa się na 
podstawie książkowo wypośrodkowanego czystego m ająt­
ku a zamknięcie książki nie schodzi się z końcem roku, 
można dokonać obliczenia podług roku gospodarczego (bi­
lansow ego) poprzedzającego bezpośrednio rok podatkowy.

§ 17.
W ysokość podatku oznacza taryfa dołączona do niniej­

szego rozporządzenia.
§ 18.

Rok podatkowy liczy się od dnia 1 kwietnia do dnia 31 
marca następnego roku.

Szef Administracji może zarządzić ogólnie co do pe­
wnych pow iatów  lub co do poszczególnych kategorji obo­
wiązanych do płacenia podatku, ażeby wymiar podatku 
odbył się na trzy lata podatkowe, lub ażeby wymiar po­
datku z ostatniego roku podatkowego pozostał w mocy na 
jeden lub dwa następne lata podatkowe.

§ 19.
Wymiar i pobór podatku od majątku odbywa się w 

tym powiecie, w którym obowiązany do płacenia podatku 
ma sw oje zwykle miejsce zamieszkania a w braku takiego 
swoje stale miejsce pobytu.

W  wypadkach § 1 punkt B . odbywa się wymiar po­
datku w powiecie, w którym znajduje się majątek podle­
gający opodatkowaniu.

§ 20.
Wymiar podatku dokonywują komisje szacunkowe.
Na każdy powiat należy utworzyć przynajmniej jedną 

komisje.
§ 21.

Kom isja szacunkowa składa się z naczelnika powiatu 
(prezydenta policji) lub jego zastępcy jako przewodniczą­
cego i z pewnej przez Szefa Administracji wyznaczonej 
liczby członków.

Poiow ę członków wybierają w  powiatach ziemskich 
sejmiki powiatowe, w  powiatach miejskich Warszawskim 
i Łódzkim rady miejskie z pośród osób osiadłych w powie­
cie na trzyletni okres urzędowania.

D rugą połowę członków mianuje naczelnik powiatu 
(prezydent policji).

Jeżeli przepisany w ustępie 2 wybór członków nie doj­
dzie do skutku, natenczas naczelnik powiatu (prezydent po­
licji) mianuje i tych członków.

Dla każdego członka wyznacza się w ten sam sposób 
zastępcę.

Regulamin dla komisji wyda Szef Administracji.

§ 22.
Każda do opłacania podatku obow iązana osoba win­

na złożyć u naczelnika powiatu (prezydenta policji) na każ­
dy okres podatkowy w terminie wyznaczonym przez na­
czelnika powiatu (prezydenta policji) deklarację majątku na 
przepisanym form ularzu; do deklaracji należy dołączyć za­
pewnienie, że zawarte w niej dane są zestawione wedle naj­
lepszej -wiedzy i sumienia.

D alej -obowiązaną jest do złożenia deklaracji majątko­
wej każda osoba, którą naczelnik powiatu (prezydent poli­
cji) do tego zawezwie.

§ 23.
Udowodnienie prawdziwości podanych w  deklaracji 

m ajątkowej faktów jest rzeczą obow iązanego do płacenia 
podatku.
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§ 24.

©ibt ber ©rflanmgśpjlidjtige bie łSermogenśerffanmg 
dljue geniigcnbe fRecfffertigung innerfjalb ber norgcfd]rie= 
benen fjrŁft nid£)t -ab, fo farm bie SBeraniagurtg — unbe= 
id)nbet be§ 3iedjte§ ber SeranlagńngSbefjorben, ben 3̂fftc£)= 
tigen burd) ©rtmungSftrafpn ju r 2I'bgabe ber 93erntogen§= 
erfianing argutyaltert — bon 3tmt§tt>egen erfopen.

S e r  $reiśc£jef (^Jolijei^rdfibent) l ât bie 23ermogen§= 
crflarung ju  I r in  en. ©r ift befugt, (Jeaigen unb Snd)ńer= 
tianbige 3 1 1 benftijmen unb iijre 3lu§fagen burd] to te ®e= 
ridjte beeibigen 311 ktffeu. S ie  3 U Sernef]nieiiben btirfen 
bie aCugfafflS nur miter ben SorauSfel^ungcn abMpten, 
tueldj-e nad] ben jibifyu^Jeffuitfen 33orfcE)riften ju r 2I6Iei]= 
nung eine§ geugnifjeS ober ©utadjtenS bereditigen.

S e r  $rei§d)ef (iPoLfteiprafibent) Faun ferner bie 33or= 
fage unb ©infidjt ber ©efd)aft§bM)er be§ St-eucrpfficfjtigen 
nuorbnen. i

§ 26.
Stad] Stbfdjluj) be§ Sovtoemtung§herfaI)ren3 werben bie 

3}eri]anbIimg§aFteit mit einem In tra g e  be§ HreigdjefS uber 
bie Steuergfiidjt unb bie &of)e beg SteuerfaijeS ber ©in=
1 dj ftii mig g f o nuli i f ft o u bo r g e I egt.

§ 2 7 .

S ie  ©infdjaininggtotntniffionen fi a b berufen:
1 . bete Ubrbereitenbe SBerfnljren beg fireigdfefg .311 er= 1 

gfinjen unb touS ftcnerpffidfjtig-e 33mnogen, bie Stenem 
ftufe unb ben S tcu e r fa i feftgufe^en,

2 . bie Serttfitngen gegen bie Bcrnniagung 311 begutadjten.
§ 28 .

®erfngcn bie t£infd]atjung§Jommiffionen ober einjclne I 
DJcitgtieber berfelben ifjre fDfitroirFung mu Terfaljren; fo | 
fnnu ber łScrtoaltiungsdjef nad] borljeriger ?[.nbroI]nng im 
erfteren ffutlfe bie Sefugniffe ber Kontmiffion ifjrein Ś3or= 
fiitetiben iibertrngen, im leijteren gtolle bie 2JtitgIictoer if]reg 
StmłeS entfetten unb an ifjrer Stelle neue SJiitgiicber er= 
neunen.

§ 29 .

Sdm tlidje StaatśK  unb ^ouitnuimdbef)orben foioie bie 
.Ti.otare unb .§l)ipoF[)ef'enfefr.etare Ijaben ben 58ernulagnngg= : 
orgnnen -a uf ii]r ©rfudjcu 9?ed)t&(]i'Ife_-3 u leiftcn. Stefjen 
.bienfUidje tRiidfidjten entgegcn, 1 o entfdjeibet ber 2 )ernxil= 
tunggdjef.

Srebitauftalten, SSanfen unb fonftige §anbeIS= unb ©e= 
luerbeuitternefjumingen Ijrr ben bie ©infidjt in nile, bie ©in= ' 
Foimuc-n§= tmb SermogcngOcrljalttiiffe ber Steuer]if(id]ii-gen 
beireffenben 23itd]er, ?fften, IM m tlg n  Jit gemiiijren, 216= 
fdjrift ()ierOou 311 erteilcn ober fdfriftficljc tiSfitnfte f]ier= 
itiier 3 11 geben.

§ 30. |
S e r  bon ber ©iiifdja^itng&F® mmiffion feftgefeltte Stenem :

betrag mirto bem Steuerpffidjtigen ober feinenr SBertreter i 
mitteis 3 al]innggauftrageg mitgeteilt.

S e r  SafjlitngSauftrag fjat bie speije beg Oeranlagtcn 
®ermogeng, eine Sftedjt&mittelbeleljruifjj ttnb ben 3 al][ungg= 1
termin § 1 1  cntlialten. |

§ 31.
©egeit bas ©rgebniś ber SScr-anlagiuig ft-ctjt foluol]! betn 

Steuerpflidjtigen wie bem, toorfiitenben ber ©infd)aj3ung§= 
fommiffion bn3 fRecfjtSmittcl ber fBerufuJfo nn bie S e n n  1 
fmtg§'foimniifian 3 1 1.

S ie  ^ rift 3 nr ©in-Ieguug ber 23erufung betragt Oier 
S&pdjen ltub beginnt fur ben Steuergflidjtigen mit bem 
ber 3 nfte£In nn beg 3  a fj f tt n,g@ a tt f tr a g e§ nadjftfolgenben 
Sage, fur ben ©orfitsenbcn mit bem Sagę ber S8 eid]iu^= 
faffung.

S ie  f&etufnitg bes ©teuergfliditigen ift beirn iireigdjef i 
(iiolijeigrdfibenten) uu3 nbringen unb t]nt feittc auffd]icbeube ; 
SOirtung. S ie  tRerufitnft ift ftempelfrei. j

§ 24.

Jeżeli obowiązany do złożenia deklaracji bez dosta­
tecznego usprawiedliwienia deklaracji majątkowej w prze­
pisanym terminie nie złoży, może nastąpić wymiar podatku 
z urzędu -  - nie naruszając przez to prawa władz podatko­
wych do zmuszenia obow iązanego do złożenia deklaracji 
majątkowej karami porządkowymi.

§ 25.

Naczelnik powiatu (prezydent policji) winien spraw­
dzić deklarację majątkową. Przysługuje mu praw o bada­
nia świadków i rzeczoziiawrców  i zaprzysięgania ich przez 
sądy. Badanym wolno odmówić zeznań tylko o tyle, o ile 
według pi'zepisów procedury cywilnej uchylić się mogą od 
złożenia świadectwa lub opinji.

D alej przysługuje naczelnikowi powiatu (prezydentowi 
policji) praw o zarządzenia przedłożenia i przejrzenia ksiąg 
handlowych osoby do płacenia podatku obow iązanej.

§  26.

P o  ukończeniu postępowania przygotow aw czego zostają 
przedłożone komisji szacunkowej akta sprawy z wnioskiem 
naczelnika powiatu co do obowiązku podatkowego i wy­
sokości stawki podatkowej.

§ 27.

Komisje szacunkowe mają za zadanie:
1. dopełnienie postępowania przygotow awczego naczel­

nika powiatu i ustalenie majątku podlegającego opo­
datkowaniu, stopy podatkowej i stawki podatkowej,

2. wydanie opinji co do zażaleń na wymiar podatku.

§ 28.
Jeżeli komisje szacunkowe lub ich poszczególni człon­

kowie odmawiają współudziału, w  pracy, Szef Administra­
cji po uprzednim zagrożeniu w  pierwszym wypadku może 
przelać praw a komisji na jej przewodniczącego, w drugim 
zaś wypadku może złożyć członków z urzędu i na ich miej­
sce zamianować nowych członków.

§ 29.
Wszystkie władze -państwowe i komunalne nie wyłą­

czając rejentów  i sekretarzy hipotecznych obowiązane są 
do udzielania pomocy prawnej na żądanie organów  podat­
kowych. Jeżeli temu sprzeciw iają się względy służbowe 
rozsti‘zyga Szef Administracji.

Zakłady kredytowe, banld i inne przedsiębiorstw a han­
dlowe i przemysłowe obowiązane są do przedłożenia 
wszystkich książek, aktów, dokumentów dotyczących sto­
sunków majątkowych osoby do płacenia podatku obow ią­
zanej, lub do udzielenia z nich odpisu lub piśmiennego wy­
jaśnienia.

§ 30.

Ustanow ioną przez komisję podatkową kwotę podat­
kową komunikuje się obowiązanemu do płacenia podatku 
lub jego zastępcy przez nakaz płatniczy.

Nakaz płatniczy winien zaw ierać wysokość opodatko­
w anego majątku, objaśnienie co do środków prawnych 
i termin płatności.

§ 31.

Zarów no obowiązanemu do płacenia podatku, jak i 
przewodniczącemu komisji szacunkowej przysługuje prawe 
wniesienia apelacji do komisji apelacyjnej.

Term in wniesienia apelacji wynosi cztery tygodnie 
i rozpoczyna się, dla obow iązanego do płacenia podatku — 
od następnego dnia po doręczeniu nakazu płatniczego, dla 
przewodniczącego —  od dnia powzięcia uchwały.

Apelację wnosi się do naczelnika powiatu (prezydenta 
policji). Apelacja nie wstrzymuje wykonania nakazu. Apela­
cja jest wolna od stempla.
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Die 33entfung bę§ 33arfit?emben bet ©in)d)aimngśfWi= 
mijfion ift beim Sorfit^enben ber Setufiuig4fm nnnjfuin nn= 
jfirSringen.

§ 32.
$ ie  Serirfunggfonnni|-fton beftefjt ait§ bem bom S5ev= 

roaltiunggdjef 3u eraennenben SSorfitjenben unb 24 3Jtit= 
gliebern. Ś ie je  ernennt ber SBermaItun.g§djef au§ 72 ©terier* 
pflidjtigen, ineldĘje ber Staat§r>at bem SBerroaIturig§djef bor* 
iufdEjlagen f>at, fik  eine ^unftiousbauer bon bret fjaljren . 
Die SerujungSlom m iffion [jot ifjren S it ; in SB-arfdjau.

$ u r  ben Slorfitjeirben unb fur jebeś Dtitglieb ber -Storn* 
miffion nńrb in gleidfjer SBeife ein © tellbertreter beftimmt.

S ie  ©e)d)afl8oJRutng ber Stommiffion erlafjt ber 93er= 
■■aftungSdjer.

§ 33.
SBenit eine Seran lagung ficfj infoige nndjtraglidj be= 

fmtnt gm orbeirer Umftanbe alg ju  niebrig erroeift, fiann 
fle innerCjalb breier ^aljre, nad) Stoiouj be§ © teuerjafjreS 
ridjtig geftellt merben. i er be i ift ba§ borgefdjriebene Śer»
fafjren einjuljalten.

§ 34.
S ie  KreiSdfjefg (łpolijeipraftoenten) entfdjeiben iłber 

Slntrage a uf ©tunbung, Srm ajjigitng, © rlajj unb Stieber* 
fdjtagumg ber ©te ner ait§ S illigfeitsgritnben ober loegen 
Lin b e i t c e i bl i dj f e it.

§ 35.
S ie  Steuer ift fitr baśś © teuerjaijr 1917/1918 big 311111

1. ^ebruar 1918, fitr bie folgenben ©teuerjfafjre in jrnet 
gleidjen, ant 1 . ĘjuIŁ unb 1 . (Januar be§ SteuerjafjreS fćtHi* 
gen sjtaten 3U 3aIjIen.

SBenn bie 3af)Iitng nidjt innerfjolb bietjefjn Sagen 
nad) bem ^dlligteitSterm ine erfolgt, fo roerben 5 ifJrojent 
b jerjuggjinfen oont ^dliigleitSterm ine on etngefjoben. §ier= 
bei ift ein begonnener SJtonat a l§  gon jer Dtonat 311 redjnen.

§ 36.
SSer loiffentlid) in ber Slbifidjt, fidj ober eine bon iljin 

oertretene JJerfon ber geje(s[itf)en Stenerleiftung 311 ent* 
.jiefjen, unridjtige ober unbollftanbtge Ingctben nradjt, bie 

■ geeignet finb, bie gefe^licfje Steuefbemeffung 311 bereiteln 
ober 3U berfiłrjen, loirb mit einer ©elbftrafe bi§ junt 
jroanjigfadfjen be§ £jierburdj entjogcnen ober gefaljrb-eten 
Steuerbetrageg ober mit ©efdngnig big 311 brei Słłon-aten 
ober mit beibeit ©trafen beftroft.

§ 37.
• SBer bie im § 36 bejeidjnete ipanblung iriffentlicfj, ober 

o[jne bie bort t^eid jneten Sfbfidjten begeljt, loirb mit ©efb* 
ftrofe big .3urn funffodjen beg fjierburcfj entjogenen ober 
gefaljrbeten Steuerbetrageg beftroft.

»• I  38.
S ie  S tro fb arfe it ber in §§ 36 unb 37 freąeidjneten 

■ńanblungen erlifdjt, menu ber Stciierpflidjtige feine 2ln= 
gaben an 3iiftćtnbiger Stelle beridfttgt ober oeroollftanbigt, 
beoor er alg .33efdjattbigter oorgelaben ober bon einer gegen 
ifjn oorliegenben Slngcige nerftanbigt nntrie.

m  39.
2Ber loiffentfidE) in ber ilbfidjt, bag Steuerob jeft 311 

oerfjeimlidjen, bie SCbgabe ber Sermbgengeofloruaig ituter* 
Ićtfft c§ 22), mirb mit ©elbftrafe big 311111 30ljnfndjen beg 
Ijierbitrcf) ent3ogenen ober gefafjrbeten Steuerbetrageg ober 
.mit ©efdngnig bi gjit einem SJlonot ober mit be iben S trafen  
beftwft.

§ 40.
2Ber bie int § 39 bejetdjnete §anbfung noiffentlicE), aber 

oljne bie bort 6ejeidpete Slbfidjt begeljt, loirb mit ©elbftrafe 
bif- jitm  breifadjen beg fjierbnrdj enbogenen ober gefafjrbe* 
len Steuerbetrageg beftraft.

§ 41.
S ie  S tra fb arte it ber in §§ 39 unb 40 bejeidjneten 

Śjanbhtngcit erlifĄ t, loenn ber ©teiier.pflidE)tige bie 33er*

Apelacja przewodniczącego komisji szacunkowej win­
na być złożona do przewodniczącego komisji apelacyjnej.

§  32.
Komisja apelacyjna składa się z przewodniczącego mia­

now anego przez Szefa Administracji i z 24 członków. 
Członków mianuje Szef Administracji z pośród 72-ch osób 
obowiązanych do płacenia podatku, przedstawionych Sze­
fowi Administracji przez radę stanu. Członkowie miano­
wani są na przeciąg lat trzech.

Kom isja apelacyjna ma sw oją siedzibę w W arszawie.
D la przewodniczącego i dla każdego członka komisji 

wyznacza się w ten sam sposób zastępcę.
Regulamin dla komisji wydaje Szef Administracji.

§  33.
Jeżeli oszacowanie okaże się za nizkie ze względu na 

okoliczności, które później wyszły na jaw , można je spro­
stow ać w ciągu trzech lat po upływie roku podatkowego. 
Należy się przy tem stosow ać do przepisanego postępo­
wania.

§ 34.
Naczelnicy powiatów (prezydenci policji) rozstrzygają 

względem podań o prolongatę, obniżenie, zwolnienie 
i o umorzenie podatków ze względów słuszności lub z po­
wodu niemożności ściągnięcia.

§ 35.
Podatek należy opłacić za rok podatkowy 1917/1918 

do dnia 1 lutego 1918 r., za następne lata podatkowe 
w dwóch równych ratach, płatnych dnia 1 lipca i dnia 1 
stycznia roku podatkowego.

Jeżeli oplata nie nastąpi w ciągu 14 dni od terminu 
płatności, pobierane będą 5%  za opóźnienie, licząc od ter­
minu płatności. Przyleni liczy się miesiąc rozpoczęty za 
cały.

§ 36.
Kto świadomie z zamiarem uchylenia osoby własnej 

lub przez siebie zastępowanej od opłaty prawnej podatku 
poda fałszywe lub niezupełne dane, które przyczynić się 
mogą do unicestwienia lub obniżenia praw nego obliczenia 
podatku, podlega grzywnie do 20-krotnej wysokości zata­
jonego lub zagrożonego podatku, lub karze więzienia do 
trzech miesięcy lub obydwom karom.

§ 37.
Kto spełni świadomie czyn wymieniony w § 36 lecz 

bez wymienionych w nim zamiarów, podlega grzywnie do 
5-krotnej wysokości zatajonego lub zagrożonego podatku.

§ 38.
Odpowiedzialność karna za czyny wymienione w § § 

36 i 37 ustaje, jeżeli obowiązany do płacenia podatku ze­
znania swoje w właściwym urzędzie sprostuje lub uzupeł­
ni, zanim zostanie pozwany jako oskarżony lub dowie się, 
iż została na niego podana denuncjacja.

§  39.
Kto świadomie z zamiarem zatajenia przedmiotu po­

dlegającego opodatkowaniu zaniecha złożenia deklaracji 
majątkowej (§ 22) podlega grzywnie do 10-krotnej wyso­
kości zatajonego lub zagrożonego przez to podatku lub wię­
zieniu do jednego miesiąca lub obydwom karom.

§ 40.
Kto ąpelni świadomie czyn wymieniony w § 39 lecz bez 

wymienionych w nim zamiarów podlega grzywnie do 3-kro- 
tnej wysokości zatajonego lub zagrożonego podatku.

§ 41.
Odpowiedzialność karna za czyny wymienione w § § 

39 i 40 ustaje, jeżeli obowiązany do płacenia podatku zło­
żył deklarację majątkową zanim został pozwany jako oskar-



m ogenSerftatung abgegeben Tjat, bebot er al§ 93efć£)ulbigber 
corgelaben ober bort eitter gegen itjn borliegenben 2® #ige 
toerftdnbigt tuurbe.

§ 42.
SBer aujfer ben in ben §§ 36, 37, 39 ltnb 40 bejeicE)ne|fc 

jyatten eine Sorfćfjrift ibiefer fBctorimung ober ber ju  itjr 
ergangcnen 2tu§frtljrung§beftimmungen bcrlcjjt ober eine 
au f © ntnb berfelben an j lp  geridjtete Slitffotberung nidjt 
befotgt, iDtrb — . fofern bie fbanblung nidjt unter fcine ftten- 
gere €>traff>eftimmung fallt —  m it DrbrtungSftrafen bon 
3e'fjn bi§ funfljunbert S ta r t , bie miebertjolt merben fonnen, 
beftraft.

§ 43.
2Ber al§ Sad jbetftanbtger, 3 ei*9£ ,Dî er fonftige ?Xn§= 

tunftspeifon miffentlid) in ber StbfićEjt, eine Sefteuernng 
ober Seftrafung ju  bereiteln ober eine unricfjtige ®in= 
l'c£)afeung fjeębeijnfurjren, bor ber Setjorbe ober in einem 
gum betjorblicfjen ©ebraudje beftimmten ^eugnifte unmafjre 
Stngahem m adjt, mirto mit ©efangniS oon einem bi§ git 
brei SKonaten ober m it ©ebbftrafc bon fumf^ig bi» ju  fńnf= 
taufcnto łńtarf ober m it beiben S tra fen  beftraft.

2Ber bie im erften Slbfatse bejeidjnete fpambtung miffent= 
lid), a ber ofjnc bie bort bejeicfjnete 9Ibfid)t begefjt, mirto mit 
©eltofttafe bon fiłnfjig bi§ ta-ufento S ta r t  toeftraf.

§ 44.
SDS-er a is offentlidjer SSeamter, 91ngeftetlter, Somnrif= 

ftonSmitglieb, 3eug£, 9Iu§£unft§peTfori ober Sadjberftambi= 
ger bon einem ifjm au§ 9 M a fj feiner fkranjitoljuing sfin  
©teuerberfafjrcn betannt getoorbenen S3erntbgen§berf)altniffe 
unbefugt Stitteitung maćfjt, ioirb m it ©efangniS biS gu 
brei Stonaten ober m it ©etbftmfe bi§ gu fttnftaufento S tn rt 
beftraft.

S ie  SSerfoTgnng finbet nur auf 3tntrag ber ©teuer= 
betjorbe ober be§ bettoffenen ©teuergflićfjtigen ftatt.

§ 45.
3-iir bie Serfolgung unb SJeftrafung ber 3u'mtberl)anb= 

lungen gegen biefe SSerorbnung unb bie gu itjr ergefenben 
Slu§fiif)rung§beftimmitngen finb bie .KretSdjefS (ffkrligei* 
prafibenten) guftantoig, in ffalten ber §§ 43 unb 44 bagegen 
bie onbentlidjen ©eridjte.

§ 46.
3m  ffalle ber U neinbringlidjfeit einer ©elbftrafe ift fie 

in fpaft umgumantodn. $ u r  f)od)ften§ je  50 S ta r t  ©elbftrafe 
■mirto ein S a g  § a f t  beredjnet. S ie  an ©telle ber ©elbftrafe 
tretenbe fpaft toarf bie S a u e r  bon brei Stonaten  nicfjt uber= 
fdj rei ten.

§ 47.
©egen jebe§ © traferfem rhti§ be§ Strei§djief§ (fjkńigeigra* 

fibenten) tann binnen toier SSodjen nad) feiner 3ufteHung 
bie SSefiĄtoetbe an ben SłermaltungSdjef bei bemjenigen 
StreiSdjef (ifjoligeięrafibenten), meldjer ba§ @ traferfenntni§ 
gefallt Ijat, angebradjt merben.

§ 48,
S e r  ©erroattungSdjef ift e rm a^ tig ł, aiu§ boI'terred)t= 

lidfen © riinben ober ju r  SOermeibung bon ®opperbefteuerun= 
gen burĄ  mefirere © taaten  ©teuerbefreiungen ju  geroafjren.

§ 49.
S ie je  Serorbnumg tritt mit bem Sage ber S5er5ffent= 

lidjung in Kraft. S i#  ©ermbgen§fteuer ift jebod) fiir ba§ 
taufenbe ® teuerjaf)r g a n j ju  entridjten.

§ 50.
S ie  3teid)gim.moi6iIienfteuer m irb bom 1. ?tpril 1917 

ab bi§ au f toettereS aufjer §ebung gefc^t.
Sluf fRiiicfftanbe au§ frufierer 3 e it finbet biefe Stujjer* 

f)ebungfe|ung feine Stntoenbung.
§ 51.

S ie  3tu§fut)rung§beftimmiungein ju  biefer SSerorbnung 
■erfafit ber 93eribaltung8d)ef be im ©eneralgoubernement.

S f f ia r f d ja u ,  ben 15. Sluguft 1917.
S e r  ©eneratgonberneur. 

bon aSefelec.

żony, lub dowiedział się, iż została na niego podana de­
nuncjacja.

§  42.
K to oprócz wypadków przewidzianych w § § 36, 37, 

39 i 40 naruszy przepisy niniejszego rozporządzenia lub 
wydanego do niego postanowienia wykonawczego lub wy­
danego na ich podstawie rozkazu nie usłucha, karany bę­
dzie —  o ile czyn nie pociąga za sobą surowszej kary —  
karami porządkowymi od 10 do 500 marek; kary te mogą 
być powtarzane.

§ 43.
K to jako rzeczoznaw ca, świadek lub osoba udzielają­

ca pozatem informacji (przed władzą lub w świadectwie 
przeznaczonym do użytku władz) złoży świadomie niepra­
wdziwe zeznania w zamiarze unicestwienia opodatkowania 
lub ukarania, lub spowodowania nieprawidłowego osza­
cowania, karany będzie więzieniem od jednego do trzech 
miesięcy lub grzyw ną od 50 do 5 000 marek, oddzielnie lub 
łącznie.

K to popełni świadomie czyn wymieniony w ustępie 
powyższym, lecz nie w  zamiarze tamże wymienionym, ka­
rany będzie grzyw ną od 50 do 1 000 marek.

§  44.
Kto jako urzędnik publiczny, funkcjonarjusz, członek 

komisji, świadek, osoba udzielająca informacji lub rzeczo­
znawca udzieli bez upoważnienia wiadomości o  stosunku 
majątkowym, o którym dowiedział się z powodu swego 
udziału w postępowaniu podatkowym, karany będzie wię­
zieniem do trzech miesięcy lub grzywną do 5 000 marek.

Dochodzenie następuje tylko na wniosek władzy po­
datkowej lub osoby obow iązanej do opłacania podatku, 
której interesy zostały naruszone.

§  45.
D o dochodzenia i karania wykroczeń przeciwko niniej­

szemu rozporządzeniu i wydanym do niego postanowie­
niom wykonawczym kompetentni są naczelnicy powiatów 
(prezydenci policji), w wypadkach zaś §  § 43 i 44 kompe­
tentne sa sady zwyczajne.

§ 46.
W  razie niemożności ściągnięcia grzywny należy za­

mienić grzywnę na areszt. Najwyżej za każde 50 m. grzy­
wny liczy się jeden dzień aresztu. Areszt zastępujący grzy­
wnę nie może przekraczać trzech miesięcy.

§ 47.
Przeciw ko każdemu postanowieniu karnemu naczelni­

ka powiatu (prezydenta policji) można w ciągu 4 tygodni 
od dnia doręczenia, wnieść zażalenie do Szefa Administra­
c ji; zażalenie składa się u naczelnika powiatu (prezydenta 
policji), który karę wymierzył.

§  48.
Szefowi Administracji przysługuje praw o zwalniania 

od podatku ze względów na praw o międzynarodowe lub 
dla uniknięcia podw ójnego opodatkow ania przez więcej 
państw.

§ 49.
Niniejsze rozporządzenie nabiera mocy obow iązującej 

z dniem ogłoszenia. Podatek od majątku należy jednak 
opłacić za cały bieżący rok podatkowy.

§ 50.
Państw ow y podatek od nieruchomości nie będzie po­

bierany od dnia 1 kwietnia 1917 r. aż do dalszego rozpo­
rządzenia.

D o zaległości z czasu przeszłego niniejsze niepobie- 
ranie podatku nie stosuje się.' § 5L

Postanow ienia wykonawcze do niniejszego rozporzą­
dzenia wydaje Szef Administracji.

W a r s z a w a ,  dnia 15 sierpnia 1917 r.
J  enerał-Gubernator 

1379/17] von Beseler.
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git § 14, IV  bet %erorbnung.

S t o b e H e

iibtt bett gegenttmrtigett StapitalUJert tin tt  fRettłc 
•bet* iRutjmtg im 3®erte *>ott 1 9Warf auf ciitc 
beftimmte Sln^afjl boit ^afjrett gnr ©eredjnm tg  

ber bauou ju  etttrirfjtenbeu UBermigen^fteuer.

Do § 14, IV  rozporządzenia.

Tabela
obecnej wartości kapitału renty lub używalności war­
tości t marki na pewną ilość lat dla obliczenia mającego 

się opłacać podatku od majątku.

2lnjaf)I
ber

3af)re
Liczba

^apitalroert 21njaf)l Kapitalroert 31njaf)I Sapitalroert Stnaat)!w _ ^apitaltoert 31nja£)I ftapitalroert

W artość
kapitału

ber
3af)re

L icz b a

W arto ść
kapitału

ber
3af)re

L iczb a

W artość
kapitału

ber
^atjre

L iczba

W arto ść
kapitału

ber
3ał)re

L iczba

W arto ść
kap itału

lat Mk. Pf. lat Mk. P f. la t
'

Mk. Pf. la t Mk. Pf. la t Mk. Pf.

1 1 00 14 10 39 27 15 38 40 18 02 53 19 42
2 1 95 15 10 90 28 15 64 4,1 18 15 54 19 49
3 2 86 16 11 38 29 15 90 42 18 29 55 19 57
4 3 72 17 11 84 30 16 14 43 18 42 56 19 63
5 4 55 18 12 27 31 16 37 44 18 55 57 19 70
6 5 33 19 12 69 32 16 59 45 18 66 58 19 76
7 6 08 20 13 09 33 16 80 46 18 77 59 19 82
8 6 79 21 13 46 34 17 00 47 18 88 60 19 88
9 7 46 22 13 82 35 17 19 48 18 98 61 20 00

10 8 11 23 14 16 36 17 37 49 19 08
unbmei)t11 8 72 24 14 49 37 17 55 50 19 17

12 9 31 25 14 80 38 17 71 51 19 26 i w yżej
13 9 86 26 15 09 39 17 87 52 19 34 i

ffu § 17 ber %erorbnung.

§ t e  & erm dgen§fteuer betrftflt bei eittem 
S B m u b ą e t t ;

D o § 17 rozporządzenia.

Taryf p.
Podatek od majątku wynosi przy majątku:

oon mefjr al3 

w yżej 

Mk.

bi§ eirtfcf)!. 

w łącznie do 

Mk.

©teuer
betragt

podatek
■wynosi

Mk.

non inefjr ofó 

w yżej 

Mk.

bi£ eittfcf)!. 

w łącznie do 

Mk.

©teuer
betragt

podatek
wynosi

Mk.

non mefjr 

w yżej 

Mk.

bi£ etnfcf)!. 

w łącznie do 

Mk.

©teuer
betrdgt

podatek
wynosi

Mk.

10 000 15 000 8 200 000 220 000 410 760 000 780 000 2610
15 000 20 000 12 220 000 240 000 470 780 000 800 000 2700
20 000 25 000 16 240 000 260 000 530 800 000 820 000 2800

• 25 000 30 000 20 260 000 280 000 590 820 000 840 000 2900
30 000 35 000 24 280 000 300 000 650 840 000 860 000 3000
35 000 40 000 28 300 000 320 000 720 860 000 880 000 3100
40 000 45 000 32 320 000 340 000 790 880 000 900 000 3200
45 000 50 000 36 340 000 360 000 860 900 000 920 000 3300
50 000 55 000 40 360 000 380 000 930 920 000 940 000 3400
55 000 60 000 44 380 000 400 000 1000 940 000 960 000 3500
60 000 65 000 48 400 000 420 000 1080 960 000 980 000 3600g 65 000 70 000 52 420 000 440 000 1160 980 000 1000 000 3700
70 000 75 000 56 440 000 460 000 1240 1000 000 1020 000 3810
75 000 80 000 60 460 000 480 000 1320 1020 000 1040 000 3920
80 000 85 000 70 480 000 500 000 1400 1040 000 1060 000 4030
85 000 90 000 80 500 000 520 000 1480 1060 000 1080 000 4140
90 000 95 000 90 520 000 540 000 1560 1080 000 1100 000 4250
95 000 100 000 100 540 000 560 000 1640 1100 000 1120 000 4360

100 000 110 000 125 560 000 580 000 1720 1120 000 1140 000 4470
110 000 120 000 150 580 000 600 000 1800 1140 000 1160 000 4580
120 000 130 000 175 600 000 620 000 1$90 1160 000 1180 000 4690
130 000 140 000 200 620 000 640 000 1980 1180 000 1200 000 4800
140 000 150 000 225 640 000 660 000 2070 1200 000 1220 000 4910
150 000 160 000 250 660 000 680 000 2160 1220 000 1240 000 5020
160 000 170 000 275 680 000 700 000 2250 1240 000 1260 000 5130
170 000 180 000 300 700 000 720 000 2340 1260 000 1280 000 5240
180 000 190 000 325 720 000 740 000 2430 1280 000 1300 000 5350
190 000 200 000 350 740 000 760 000 2520 1300 000 1320 000 5460



© teu er
betrćigt

podatek
w y n o s i

M k .

43 0 0 0
4 3 4 0 0
43 8 0 0
4 4 2 0 0
4 4 6 2 5
4 5 0 5 0
4 5 4 7 5
4 5 9 0 0
46 3 2 5
4 6 7 5 0
4 7 1 7 5
4 7 6 0 0
48 0 2 5
4 8 4 5 0
4 8 8 7 5
4 9 3 0 0
4 9 7 2 5
5 0 1 5 0
50 5 7 5
5 1 0 0 0
5 1 4 2 5
5 1 8 5 0
5 2 2 7 5
5 2 7 0 0
5 3 1 5 0
53 6 0 0
5 4 0 5 0
5 4 5 0 0
5 4 9 5 0
5 5 4 0 0
5 5 8 5 0
5 6 3 0 0
5 6 7 5 0
5 7 2 0 0
5 7 6 5 0
5 8 1 0 0
5 8 5 5 0
5 9 0 0 0
5 9 4 5 0
5 9 9 0 0
6 0 3 5 0
60800
6 1 2 5 0
6 1 7 0 0
6 2 1 7 5
6 2 6 5 0
6 3 1 2 5
6 3 6 0 0
6 4 0 7 5
6 4 5 5 0
6 5 0 2 5
6 5 5 0 0
65 9 7 5
6 6 4 5 0
66 9 2 5
6 7 4 0 0
6 7 8 7 5
6 8 3 5 0
6 8 8 2 5
6 9 3 0 0
69 7 7 5
70250
7 0 7 2 5
7 1 2 0 0
7 1 7 0 0

viecej.

—  1 3 7 ’  —

bi§ einfdjl. 

w łą c z n ie  do 

M k .

© teu er
betragt

p o d a t e k
w y n o s i

M k.

oon mef)v al§ 

w y ż e j 

M k.

bis eiufdjl. 

w łą c z n ie  do 

M k.

© teu er
b e t r a g t

p o d a t e k
w y n o s i

M k.

non metjr al§ 

w y ż e j 

M k.

bi§ einfcl)!. 

w łą c z n ie  do 

M k.

1340  0 0 0 5 5 7 0 35 5 0 00 0 3 6 0 0 00 0 19100 6 8 0 0  000 6 8 5 0  000
1 3 6 0  0 0 0 5 6 8 0 3 6 0 0 000 3 6 5 0 00 0 19 4 2 5 6 8 5 0  0 0 0 6 9 0 0  0 0 0
1 3 8 0  0 0 0 5 7 9 0 36 5 0 00 0 3 7 0 0 000 19 7 5 0 6 9 0 0  0 0 0 6 9 5 0  000
1400  000 5 9 0 0 3 7 0 0 0 0 0 3 7 5 0 000 2 0 0 7 5 6 9 5 0  000 7 0 0 0  0 0 0
1 4 2 0  0 0 0 6 0 1 0 3 7 5 0 0 0 0 3 8 0 0 000 2 0 4 0 0 7 0 0 0  0 0 0 7 0 5 0  0 0 0
14 4 0  000 6 1 2 0 38 0 0 00 0 3 8 5 0 000 2 0 7 2 5 7 0 5 0  0 0 0 7 1 0 0  000
1 4 6 0  0 0 0 6 2 3 0 3 8 5 0 00 0 3 9 0 0 000 2 1 0 5 0 7 1 0 0  0 0 0 7 1 5 0  0 0 0
1 4 8 0  000 6 3 4 0 3 9 0 0 00 0 3 9 5 0 000 21 3 7 5 7 1 5 0  0 0 0 7 2 0 0  000
1 5 0 0  0 0 0 6 4 5 0 3 9 5 0 00 0 4 0 0 0 000 2 1 7 0 0 7 2 0 0  0 0 0 7 2 5 0  0 0 0
1520  000 6 5 6 0 4 0 0 0 00 0 4 0 5 0 000 2 2 0 5 0 72 5 0  0 0 0 7 3 0 0  0 0 0
1 5 4 0  000 6 6 7 0 4 0 5 0 00 0 4 1 0 0 00 0 2 2 4 0 0 7 3 0 0  0 0 0 7 3 5 0  000
1560  000 6 7 8 0 4 1 0 0 00 0 4 1 5 0 00 0 2 2 7 5 0 73 5 0  0 0 0 7 4 0 0  0 0 0
1 5 8 0  000 6 8 9 0 4 1 5 0 00 0 4 2 0 0 00 0 2 3 1 0 0 7 4 0 0  000 7 4 5 0  0 0 0
16 0 0  000 7 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 4 2 5 0 000 2 3 4 5 0 7 4 5 0  0 0 0 7 5 0 0  0 0 0
1620 000 7 1 1 0 4 2 5 0 00 0 4 3 0 0 0 0 0 2 3 8 0 0 7 5 0 0  000 7 5 5 0  000
1 6 4 0  00 0 7 2 2 0 4 3 0 0 00 0 4 3 5 0 0 0 0 24 1 5 0 7 5 5 0  0 0 0 7 6 0 0  000
1 6 6 0  00 0 7330 4 3 5 0 0 0 0 4 4 0 0 000 2 4 5 0 0 7 6 0 0  0 0 0 7 6 5 0  000
1680  00 0 7 4 4 0 4 4 0 0 0 0 0 4 4 5 0 0 0 0 2 4 8 5 0 7 6 5 0  000 7 7 0 0  0 0 0
17 0 0  00 0 7 5 5 0 4 4 5 0 00 0 4 5 0 0 00 0 2 5 2 0 0 7 7 0 0  00 0 7 7 5 0  0 0 0
1720  0 0 0 7 6 6 0 4 5 0 0 00 0 4 5 5 0 000 2 5 5 5 0 7 7 5 0  000 7 8 0 0  000
1740  00 0 7 7 7 0 4 5 5 0 00 0 46 0 0 000 2 5 9 0 0 7 8 0 0  000 7 8 5 0  0 0 0
1 7 6 0  00 0 7 8 8 0  ■ 4 6 0 0 00 0 4 6 5 0 000 2 6 2 5 0 7 8 5 0  0 0 0 7 9 0 0  0 0 0
1 7 8 0  00 0 7 9 9 0 4 6 5 0 00 0 4 7 0 0 000 2 6 6 0 0 7 9 0 0  000 7 9 5 0  0 0 0
1800  00 0 8 1 0 0 4 7 0 0 00 0 4 7 5 0 0 0 0 2 6 9 5 0 7 9 5 0  0 0 0 8 0 0 0  0 0 0
18 2 0  000 8 2 1 0 4 7 5 0 0 0 0 4 8 0 0 000 2 7 3 0 0 8 0 0 0  000 8 0 5 0  0 0 0
1 8 4 0  00 0 8 3 2 0 4 8 0 0 00 0 4 8 5 0 000 2 7 6 5 0 8 0 5 0  000 8 1 0 0  000
1 8 6 0  00 0 8 4 3 0 4 8 5 0 00 0 4 9 0 0 00 0 2 8 0 0 0 8 1 0 0  0 0 0 8 1 5 0  000
1880 00 0 85 4 0 4 9 0 0 00 0 4 9 5 0 00 0 2 8 3 5 0 8 1 5 0  0 0 0 8 2 0 0  000
] 9 0 0  00 0 8 6 5 0 4 9 5 0 00 0 5 0 0 0 000 2 8 7 0 0 8 2 0 0  000 8 2 5 0  000
19 2 0  0 0 0 8 7 6 0 5 0 0 0 00 0 5 0 5 0 00 0 2 9 0 7 5 8 2 5 0  0 0 0 8 3 0 0  00 0
1940  0 0 0 88 7 0 5 0 5 0 00 0 5 1 0 0 00 0 2 9 4 5 0 8 3 0 0  000 8 3 5 0  000
1960  000 8 9 8 0 5 1 0 0 00 0 5 1 5 0 000 2 9 8 2 5 8 3 5 0  000 8 4 0 0  00 0
1 9 8 0  00 0 9 0 9 0 51 5 0 0 0 0 5 2 0 0 00 0 3 0 2 0 0 8 4 0 0  000 8 4 5 0  00 0
2 0 0 0  00 0 9 2 0 0 5 2 0 0 0 0 0 5 2 5 0 00 0 30 5 7 5 8 4 5 0  00 0 8 5 0 0  00 0
2 0 5 0  00 0 9 5 0 0 52 5 0 0 0 0 5 3 0 0 00 0 30 9 5 0 8 5 0 0  00 0 8 5 5 0  000
2 1 0 0  00 0 9 8 0 0 5 3 0 0 00 0 5 3 5 0 00 0 3 1 3 2 5 8 5 5 0  0 0 0 8 6 0 0  00 0
21 5 0  00 0 10 1 0 0 5 3 5 0 00 0 5 4 0 0 00 0 3 1 7 0 0 8 6 0 0  000 8 6 5 0  000
2 2 0 0  00 0 10400 5 4 0 0 00 0 5 4 5 0 0 0 0 3 2 0 7 5 8 6 5 0  000 8 7 0 0  00 0
2 2 5 0  000 1 0 7 0 0 5 4 5 0 000 5500 000 3 2 4 5 0 8 7 0 0  000 8 7 5 0  000
2 3 0 0  00 0 1 1 0 0 0 55 0 0 0 0 0 5 5 5 0 000 3 2 8 2 5 8 7 5 0  000 8 8 0 0  000
2 3 5 0  000 1 1 3 0 0 55 5 0 0 0 0 5 6 0 0 0 0 0 3 3 2 0 0 8 8 0 0  000 8 8 5 0  000
2 4 0 0  00 0 1 1 6 0 0 5 6 0 0 0 0 0 5 6 5 0 0 00 3 3 5 7 5 8 8 5 0  0 0 0 8 9 0 0  000
2 4 5 0  0 0 0 1 1 9 0 0 5 6 5 0 0 0 0 57 0 0 0 00 3 3 9 5 0 8 9 0 0  000 8 9 5 0  00 0
2 5 0 0  00 0 1 2 2 0 0 5 7 0 0 00 0 57 5 0 000 3 4 3 2 5 8 9 5 0  000 9 0 0 0  000
2 5 5 0  00 0 1 2 5 0 0 5 7 5 0 00 0 5800 000 3 4 7 0 0 9 0 0 0  000 9 0 5 0  0 0 0
2 6 0 0  000 1 2 8 0 0 5 8 0 0 00 0 5850 0 0 0 3 5 0 7 5 9 0 5 0  000 9 1 0 0  0 0 0  '
26 5 0  00 0 1 3 1 0 0 5 8 5 0 00 0 5 9 0 0 0 00 3 5 4 5 0 9 1 0 0  00 0 9 1 5 0  0 0 0
2 7 0 0  000 1 3 4 0 0 5 9 0 0 0 0 0  • 5 9 5 0 000 35 8 2 5 9 1 5 0  000 9 2 0 0  00 0
2 7 5 0  000 1 3 7 0 0 5 9 5 0 00 0 6 0 0 0 000 3 6 2 0 0 9 2 0 0  000 9 2 5 0  000
2 8 0 0  0 0 0 14000 6 0 0 0 00 0 6 0 5 0 000 3 6 6 0 0 9 2 5 0  00 0 9 3 0 0  00 0
2 8 5 0  00 0 1 4 3 0 0 60 5 0 000 61 0 0 000 3 7 0 0 0 9 3 0 0  000 9 3 5 0  0 0 0
2 9 0 0  00 0 14 6 0 0 61 0 0 0 0 0 6 1 5 0 0 0 0 3 7 4 0 0 9 3 5 0  000 9 4 0 0  000
2 9 5 0  00 0 1 4 9 0 0 6 1 5 0 0 0 0 62 0 0 0 0 0 3 7 8 0 0  • 9 4 0 0  000 9 4 5 0  00 0
3 0 0 0  0 0 0 1 5 2 0 0 6 2 0 0 0 0 0 6 2 5 0 0 0 0 3 8 2 0 0 9 4 5 0  000 9 5 0 0  000
3 0 5 0  00 0 1 5 5 2 5 6 2 5 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0 0 3 8 6 0 0 9 5 0 0  000 9 5 5 0  000
3 1 0 0  00 0 1 5 8 5 0 6 3 0 0 0 00 6 3 5 0 0 0 0 3 9 0 0 0 9 5 5 0  000 9 6 0 0  000
3 1 5 0  000 16175 6 3 5 0 0 0 0 6 4 0 0 0 00 3 9 4 0 0 9 6 0 0  000 9 6 5 0  000
3 2 0 0  00 0 16 5 0 0 6 4 0 0 0 0 0 6 4 5 0 0 00 3 9 8 0 0 9 6 5 0  000 9 7 0 0  000
3 2 5 0  00 0 16825 6 4 5 0 000 6 5 0 0 000 4 0 2 0 0 9 7 0 0  000 9 7 5 0  000
3 3 0 0  000 1 7 1 5 0 6 5 0 0 000 6 5 5 0 0 0 0 4 0 6 0 0 9 7 5 0  000 9 8 0 0  000
3 3 5 0  00 0 17475 65 5 0 000 6 6 0 0 000 4 1 0 0 0 9 8 0 0  000 9 8 5 0  000
3 4 0 0  00 0 17800 6 6 0 0 00 0 6 6 5 0 0 0 0 4 1 4 0 0 9 8 5 0  00 0 9 9 0 0  000
3 4 5 0  00 0 1 8 1 2 5 66 5 0 000 6 7 0 0 000 4 1 8 0 0 9 9 0 0  00 0 9 9 5 0  000
3 5 0 0  000 18450 6 7 0 0 000 6 7 5 0 0 0 0 4 2 2 0 0 9 9 5 0  00 0 1 0 0 0 0  00 0
3 5 5 0  0 0 0 18775 6 7 5 0 0 0 0 6 8 0 0 0 0 0 4 2 6 0 0 10 0 0 0  000 1 0 0 5 0  00 0
9J7cirf niebie fteigenb unt je oOO 3)fat£.— P rz y  każdych 50000 m arek w yżej, po 500 m arek
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95. 

jur Sktorimuttg betceffenb bie (ttfje&ung einer 
5Bermbgen§fteuer.

?frtifel 1
g ik  bn§ Steuerjaf)r 3 917 mirto bie Sermogenejteuer 

fiir fteuerpflicfjtige SSerntog-en boat nicfjt mefjr al§ 75 000 
SDłarf oufser Sebung gefetd; ifjre Seranlagnng fiir ba§ 
S łeuerja l)r 1917 farm unterbleiben.

3>iefe ^tmntomung finbet f-eine SInkreirbung auf bie* 
jenigen fk u erp fK fjligp t IBermogeit bon mefjr alś 10 000 
K a r t  b is einfćfilicfJIicE) 75 000 p a r t ,  bie p fam nren mit bem 
bej if)ver gfcftft-ellung nad) § 8 3 iffer 3 ber 33erorbnttng 
itenerfrei gefaffenen §l)potf)efenfapita( einen SBetrag bon 
rrtefjr alś 75 000 D tarf ergebeir.

k rtite l 3.’ '
©e[)bren mefjrere ber nad) § 1 B  ber ©erorbimng fteiier* 

priidjtigert SBermbgen eim unb bemfelben ©tgentiimer, jo 
[tub fie nad) ifjrem ©efamlrucrte 311 beranfagen.

ątrtifef 3.
•f>!)potI)efcn, fiir rneldje ber •łpljpbffjefenfdjulbiier auf 

©riSub pribatredjtfidjer ilereinktrung bie -fM)potf)efcnfteiiei; 
3 11 3 af)Ien fjat, finto bom -^ppottiefenglanbiger al§ ©ermogen 
nad) SJłajigabe ber SJerorbrtuńg 311 perfteuern.

'JCrtifet 4.
Ster SBeri bon ©ebauben, bie 311 [yatśli^ibecfen bienen, 

muf) menigjtens mit bem 33erftdjenrngS)d)a|inerte beran* 
fcfjlagt ioerben. S e r  Sffiert bon ©ebauben, bie nidfj-t 311 
J-abrrfjlMdert bienen, muf) ntinbeftenS mit einent Setrage 
beranfdjkrgi inerben. ber ben ©eijidjerunggfdjatpuert nut 
ein ©rittef itberjil&utet. (jto uifnugen barf bie ©injdjdtmrtg 
■beć- ©ritnb* unb fŚebaiibebefifseS nidfjt unter bem innerfjalb 
ber letkert fed)3 ^jafjre erjielten fjodjften Kauffretfe nnb 
and) nid)t unter bem 'bei ber Slrtfnafjme einer Si)pot£)efnr= 
pbcr ipfanbfdjrilb ermittclten Xar,merle erfolgen.

?lrtifei 5.
3)a§ ben Setrieben ber Scrnb* unb fjorftroirtfdjaft anf 

eigeiren feibft bemirt)d)afteten ©rrurbftitdfen biertettbe Sin* 
lagę* nnb 93etrieb§fapital be§ ©teiierpffidjtigen ift bei ber 
Sdjahimg be§ ©runbftaicf&merteg mit 3U ber ii cPfief) t i g e n.

©et gepadjtetcrt ©runbftiidfen ift ba§ 311 ifjiren gefjorige 
Sfnlage* nnb ŚetriebSfapita l ais fo(d)e§ a^ufetren.

Sfriifcl 6 .
Cinto nad) § 19 ber Serorbmtng mefpere fireije fitr bie 

©eranlagung nnb ©rljebtmg ber SłermbgenSftcuere .guftan* 
big, fo errtfdjeibet itbet bie guftanbtgfcit, fatIS fópifdjen ben 
RreiSdjefS (łpo^eigrcfibenten) eine Gśinigimg nicfft 3 11 er* 
Sielen ift, ber ©ermnlhmgscfjef.

Sfrtifct 7.
M e  SerarrlagungSfommtffion befteljt an? bem Sor* 

fięenben unb gefjn iDiitgtiebern.
Jkrjunen, toelcfje oljne triftigen ©rumb bie 2 &af)I ober 

bie ©rnemtung al§ 3)1 itglieber ato-Ielpien ober fid) ber Słeil* 
naljnte an ben SommiffionSfitunigen entji-efjert, werben nad) 
3 4-2 beffraft.

SlrtifeT 8 .
S ie  Diitglieber ber Soiniffionen fjaben bem SBorfttje-ntoen 

mtttelg jpanbfcf)Iag§ an ©itoej © tatt 3U geloben, toaf; fie bet 
ben RommtffionSberljanblungen nipie Slnfefjen ber ifSerfon 
nad) beftem SBtffen unb ©emiffcn berfafjren rtnb bie Ser* 
tfanblungen fotnte bie fjierbei 3 U d)rer RenntniS gelongen* 
ben Serfjaltniffe ber ©teuerpfliĄtigen ftrengftenS gefjeinr 
fjaltert merben. ^ierbei f).at ber Sorfi^enbe bie TOitglieter 
auf bie ©trafbeftimmunge* be§ § 44 ber: Serorbnnng i)tn* 
jumęifen.

95 .
Postanowienia wykonawcze 

do rozporządzenia dotyczącego poboru 
podatku od majątku.

Artykuł 1.
Za rok podatkowy 1917 nie będzie pobierany podatek 

od majątku, który podlega opłacie podatku a nie prze­
wyższa 75 000 marek; wymiaru podatku na rok 1917 można 
zauiechać.

Powyższe zarządzenie nie stosuje się do tych majątków, 
podlegających opodatkowaniu wynoszących więcej niż 
10 000 marek do 75 000 marek łącznie, które razem z kapi­
tałem hipotecznym pozostawionym wolnym od podatku przy 
obliczeniu podług S 8 cyfr. 3 -rozporządzenia, wynoszą wiecej 
niż 75 000 marek.

Artykuł 2.

Jeżeli kilka majątków podlegających, podług § 1 B roz­
porządzenia opodatkowaniu należy do jednego właściciela, 
należy je opodatkować według ogólnej ich wartości.

Artykuł 3.
Hipoteki, za które dłużnik hipoteczny na mocy prywatnej 

umowy winien płacić podatek hipoteczny, winny być opo­
datkowane. przez wierzyciela hipotecznego stosownie cło 
rozporządzenia.

Artykuł 4.
W artoćś budynków służących do celów fabrycznych 

winna być oceniona przynajmniej według w artości szacun­
kowej ubezpieczenia. W artość budynków, które nie służą 
do celów fabrycznych winna być oceniona na sumę prze­
wyższającą w artość szacunkową ubezpieczenia o przynaj­
mniej V,\. Pozatem  ocena w łasności gruntu i budynku nie 
może być niższą od najniższej ceny kupna uzyskanej w cią­
gu ostatnich 6 lat ani od w artości szacunkowej ustalone] 
przy zaciąganiu długu hipotecznego lub zastawnego.

Artykuł 5.
Kapitał zakładowy i obrotow y osoby obow iązanej do 

opłacania podatku, który służy do prowadzenia gospodar­
stwa rolnego i leśnego na własnych gruntach we własne] 
administracji, winien b)'ć uwzględniony przy ocenie w arto­
ści gruntu.

Przy gruntach wydzierżawionych winien być należący 
do nich kapitał zakładowy i obrotowy jako taki podany.

Artykuł 6.
Jeżeli według § 19 rozporządzenia wymiar i ściąganie 

podatku od majątku należy do kilku pow iatów , natenczas 
rozstrzyga Szef Administracji, o ile między naczelnikami 
powiatów (prezydentami policji) nie dochodzi do zgody.

Artykuł 7.
Komisja podatkowa składa się z przewodniczącego i 10 

członków.

Osoby, które nie zgadzają się na wybór lub mianowa­
nie na członków, lub usuwają się od udziału w posiedze­
niach komisji, karane będą podług § 42.

Artykuł 8.
Członkowie komisji przyrzekają uroczyście przewodni­

czącemu prze? podanie ręki w miejsce przysięgi, że przy 
rozpraw ach komisji postępować będą bez względu na oso­
bę wedle najlepszej wiedzy i sumienia i że zachowywać bę­
dą w  ścisłej tajemnicy rozprawy i dochodzące przytem do 
ich wiadomości stosunki osób obowiązanych do opłacenia 
podatku. Przytein winien przewodniczący zwrócić uwagę 
członków na przepisy karne § 44,
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9'CrtiEel 9.
Sen  KomnttffionSiuitgltebern ift bie infolge iĘjr-et* Seit* 

nnljme an ben Komin ifftongfitjungen erlittene 3ettoerfaum= 
ui-s git berguten, unb jlnar mit tjodjfteng 10 9 J*tE  ftłr ben 
(lo-fben Sag  unb f)5cłjftenS 20 SJiarf fur ben ganjen Sag. 
feaneben ftnb bie angemeffenen frarert 2tu§lagen ftłr not= 
mcnsige g&fcti ju  erffatten.

S ie  fyeftfetumg biefer Koften erfolgt bitrdj ben 93'0r= 
tibenben.

2G H M  10 .
S ie  @infd)atj>ung§= unb bie 93erufimgg£ommtf.fionen finb 

&eftfj(it^fa£)ig, menu ncben bem Sorfitjenben minbeften§ bie 
■sąćufte ber DJtitglieber ober Stellberh-eter anmefenb finb. 
33et Slbftittumtiig entfdtjeibet bie ber Stim m en,
boi Sttm m engieidjJjeit bie Stim m e be§ ®orfi^enben. Ueber 
icbc Kommiffiongfifning ift ein bon bem SÓotfifcenDen unb 
bcit anmefenben SJtitgltebern 311 Ooflgierjcnbeg Jk o to fo lt auf= 
juitctjiuen.

Strtifet 1 1 .
Solange iłber bie ©infcfjćitiung ober Serufinig  eineS 

Kommifftonymitgliebeg ober feiner SSeitoanbten ober SSer* 
fd) to ag er ten heraten itnb abgcftimmt mirb, f)at ba§felbe 
a ip tre te n .

?trtifel
S ie  Jłłitteilitng be§ bon ber ©iii)d)a|ung§roimniffion 

‘ ."'tgepplen Steaierbetrageg on ben Steuerpfltcf)tigen ift ber= 
art 311 beurfunbeu, bafj ber Sau f ber DRecfjt&mitteffriften 
bnnad) bemeffen łoerben Eaitn.

Slrttfel 1-3.
S ie  an bie 3}erfćtittmutg ber 9Sg c£) t Sm ii teł fu ift gefnitpften 

'Jted)t§nadjtetle treten nidjt ein, toenn bie ffrift tnfolge bon 
Ratitrereigniffen ober itnabroenbbaren 3 ufS‘ffen nicfjt ein* 
geijatten mer ben fonu-te.

Shtife l 14.
J t l iL  Koften ftłr ba§ otjne Srfo lg  feitenS be§ Steuer* 

pitidjtigen etngelegte CRectjtśmittel mirb ein 5f3aufdjfa^ bon 
10 Jiro jen t be§ ftreitigen SteuerbetrageS, minbeften§ aber 
ber 33etrag bon 3 HJtarf erljoben. Koften ftłr bie 2tii§ferti* 
gimg ber ©ntfdjcibung roerben nidft beredjtiet.

2trtifel
S t ir b t  ein Steuerpftid jtiger, fo finb bie ©rben OerpfiHcT)* 

tet, ftatt feiner bie 23ertnogen§[teuer fo lartge meiterju* 
jafjten, al§ ber SAAiaff ungeteilt ift, unb jroar big junt 
Sd)(itffe be§ '&teuerjal)re§, in ioeldjein bie Seilitng  erfolgt.

S ie  ©rben fjaften ftłr bie Steuerfdjulb foliborifd).

Slrtifel 16.
ŚJBedfjfelt ein Steuerpflidjtiger innerfjatb be§ ©eneml? 

gcuoernementg jci-nen 233of)nfi^, fo t>at er bie Steu er tu 
bemjenigen Kreife 'bisfsum Sfblaufe be§ Steiterjal)reg metter* 
juefttridjten, tn loelcfjem er oeranlagt m o rben ift.

3 u Seginn  be§ -auf ben 3ffi.of)rtfitpuecf)[el fot-genben 
Steuerja^re§ ift ber SteuerftfM ti-ge an ben ftłr ben neuen 
3Sofjnft^ juftanbigeit SSeranCagitnggbegirE jtt ubermeifen.

?Irtife l 17.
Steuerfrei finb:

1 . Slermogen berjenigen beattfcfjen łfteidjgangeljorigeit, 
toelcfje im laufenben Steuerjafire tn Deutfcfjtanb 311 
einer bireEten Staat§fteuer oeranlagt -merben;

2 . ®ermbgen ber biplomatifdjen 93ertreter unb Konfular* 
beamten frember S ta a te n , roenn fie Untertanen be§ 
betreffenben S taa teS  finb.

2B a r f dj n u, ben 22. Sluguft 191-7.

S e r  aSermaltungSdjef 
beiitt ©ene r aIgo uO ern ement SBarfdjau.

3 . 33.: UeJ&etfdjaer.

Artykuł 9.
Członkom komisji winna być wynagrodzona strata cza­

su spowodowana przez udział w posiedzeniach komisji. 
W ynagrodzenie wynosi najwyżej 10 m. za pół dnia a najwy­
żej 20 111. za cały dzień. Prócz tego winny być zwrócone 
odpowiednie wydatki w gotowiźnie na potrzebne podróże.

Koszta te ustala przewodniczący.

Artykuł 10.

Komisje szacunkowe i apelacyjne są w komplecie, jeżeli 
oprócz przewodniczącego przynajmniej połowa członków 
lub ich zastępców obecną jest. Przy głosowaniu rozstrzy­
ga większość głosów , w razie rów ności głosów  —  glos 
przewodniczącego. Z każdego posiedzenia komisji winien 
być sporządzony protokół, który podpisują przewodniczący 
i obecni członkowie.

Arldykul 11.

W, czasie obrad i głosow ania nad oszacowaniem lub 
apelacją członka komisji lub jego krewnego lub powinowa­
tego, członek ten winien się usunąć.

Artykuł 12.
Zawiadomienie osoby obow iązanej do opłacenia podat­

ku o wyznaczonej przez komisję szacunkową kwocie podat­
ku należy w ten sposób poświadczyć, ażeby termin założe­
nia środków prawnych mógł być podług tego obliczony.

Artykuł 13.
Rygory wynikające z uchybienia terminu założenia 

środków prawnych nie mają zastosow ania, jeżeli termin nie 
tnógł być zachowany skutkiem wydarzeń żywiołowych tub 
wypadków nieuniknionych.

Artykuł 14.
Za bezskuteczne założenie środków prawnych przez 

obow iązanego do opłacania podatku pobiera się jako koszta 
kwotę ryczałtow ą 10% spornej sumy podatkowej, najmniej 
jednak kwotę 3 marek. Kosztów  za wygotowanie decyzji 
nie oblicza się.

Artykuł 15.

W  razie śmierci osoby obow iązanej do opłacania po­
datku obow iązani są spadkobiercy zmarłego płacić za niego 
podatek od majątku dopóty, dopóki spadek nie jest podzie­
lony, i to do końca roku podatkowego, w którym nastąpi! 
podział.

Spadkobiercy odpowiadają solidarnie za należność po­
datkową.

Artykuł 16.
Jeżeli osoba obow iązana do opłacenia podatku zmie­

nia miejsce zamieszkania w Jenerał-G ubernatorstw ie, win­
na opłacić podatek do upływu roku podatkowego w tym po­
wiecie, w którym podatek został je j wymierzony.

Z rozpoczęciem roku podatkowego następującego po 
zmianie miejsca zamieszkania należy przekazać osobę obo­
w iązaną do opłacania podatku okręgowi podatkowemu 
kompetentnemu dla now ego miejsca zamieszkania.

Artykuł 17
W olne od podatku są:

1. majątki osób niemieckiej przynależności państwowej, 
które w bieżącym roku podatkowym opodatkowane 
zostały w  Niemczech bezpośrednim podatkiem pań­
stwowym ;

2. majątki zastępców doplomatycznych i urzędników
konsulatu obcych państw, o ile są poddanymi tegoż 

państwa.
W a r s z a w a ,  dnia 22 sierpnia 1917 r.

1380/17]

Szef -Administracji 
przy Jenerał-G ubernatorstw ie Warszawskiem 

w zast. Ueberschaer.
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06 .

S Je ro r b n u n g

GeJteffettb bie Siefetung bon ©wnnłjolj au§ ^Jribatforften.

§ i .
$eber tpnbatlnatbbefitiier, ber inctjr at§ 25 ha 9Ba£b 

befijjt, ift Derpflidjtet, aitf Stnforbern beS 3uftartbigen Hm§-- 
djefg bon jebem fńettcir mtijbarer fpolgbobenftaćtje bret 
9 łau m m ® r ®erbbrennfo^ (€>djjett= ober Hnuppelfjolj, am 
tcEjtnacfyen ©nbe mirtbeftenS 7 cm ftarf) im SBalbe orbnung§= 
mafjig aufgearbeitet unb numeriert ju r ©erfiigung 3» 
ftelten. ©on biefer ©erpfttdjtimg finb biejenigen ©ribat= 
raalbbefijjet auSgenommen, beren SBalbuagen fdjort jeijt bon 
ber Hrieggrotjftoffftetle ober bom ^ionieroffijier be§ ©ette= 
ralgonoernementś gertufst werben.

§ 2.

S)ie SUen-ge be§ bereitjujtellenben. ©rennfjcńgeg ift bem 
pftictjtigen TBalbbefitjer burdj ben guftanbigen HteigćCjef 
unter gteid^eitiger Slngabe be§ 3 11 aaljTenberi Uebenialjme* 
preife§ big 3um 15. Dftober 1917 befanntjumadjen. ®er 
©tetg ift bom Hrcigćtjef nadj Slnfjimtng be3 juftanbigen 
■orftinfpptiongbeamten, je nad) ben ortlidjen ©erljattniffen 
feftjufetien auf

4 big 9 ©tarf je Otaummeter ©djeittjotg unb
3 bi§ 6 © tar! je DiiTtimmeter Hnuppelljolg.

§ 3.
S ie  teijte Uebertoeifung be§ bereitjuft-etlenben *vemi= 

fioljeg (jat fipatefteng am 20. Sejember 1917 ju  erfotgen.

S e r  HretSdjef Ijat ba§ angeforberte § o Ij biunen 14 
Sagen nad) ber lkbernafjme bem ©kłbbefiljer au3 KreiS* 
mitteln ju  betatjlen unb ba3 § o Ij  auf biejenigen Homirtmiab 
berbanbe ju berteiten, bie bon ber ©rennftnjffnapptjeit am 
fdjtoerften betroffen finb. S ie  Slnfutjr beS po IjeS unb bie 
©erteilung an bie ©erbraudjer ift Sadje -ber HomuTunaT 
befjbrben. Sabe i finb bie offenttidjen Stnftatten unb ©btjb 
fafjrtSeimudjtungen, msbefonber-e bie ©olEgfudjen itttb 
Hrantenłjaufer, folbie bie arrnere ©ebotfenmg in erfter 
Sinie ju  berudficfjtigen. S e r  Stbgabepreig barf bie 2tug= 
tagen beś Kommunalberbanbeg fiir Stnfauf, 2 tnfuljr unb 
©erteilung be§ łpołgeS nidjt uberfteigen. ©i§ 3 Hm 15. © tar,)! 
1918 (jaben bie I-ommunalbcIjorben ben -Krei§foirrtnitna 1= 
taffen ben bernuBI-ag-ten Haujpreig ąuruĄu-erftatten.

§ 5.
Sotlte e§ in uereinjetten p l f c n  nidjt mogtidj fein, ben 

©rennrjotjbebarf ber Deittfrfjen DJtiTitar= unb 3 ibitbeljbrbett 
unb ber ©efaijunggtruppen, jofern feinc. Secfitng nidjt auf 
©runb ber O uartierlaft ben ©emeinben obliegt, a n i ftaat= 
tidjen prftbetrieben ju  beden, fo finb bie juftanbigen 
Hreisdj-efg ermadjtigt, bor ber ©erteilung beś iibernominenen 
©rennfjn^eS an bie Honrmunnlbeljorben ben ©ebarf ber 
genannten erellen in 9fbjug 311 bringen unb bie ©rftattuug 
be Haufpreifeg an bie HreiStommunalfaffe be i ben 3 1 1= 
ftanbigen ftaattitfjen Ha pen 311 berantaffen.

§ 6 .
Hut bie ©reunfjoljberiorgung ber Stabte SBarfdj-au unb 

'-Ob,3 ju erleidj-tern, finb bie 'fJribatibatbbefifeer ber Hreife 
©tonie, ©rojec, ©arwo-lin. ©łinffHDtiagomiecfi unb iflultuff 
berpftidjtet, biejenigen ©renntjoljpftidjtmengen, bie bom 3 1 1= 
ftanbigen Hrei§djef fiir ben ei-genen HreiS nidjt angeforbert 
Werben, bem ©otigeiprafibenten bon SBarfdjau unter ben 
©ebingung-en biefer ©erorbnung 3ur ©crfugung 3U ftelten. 
Sagfetbe gitt fitr bie ©ribatWalbbefi^c-r ber Hreife Sowiej. 
Sencjijca, S ie rab 3 unb ben ©o.tijei-prafibenten bon Sobj.

S ie  ©omeiprćifibenttn tjaben mit ben Hrei§djefe ber 
genannten Hreife ba§ weiterc redjtjeitig 311 bereinbaren. i'j

OC.

Rozporządzenie 

dotyczące dostawy drzewa opałowego z lasów prywatnych.

§ 1.
Każdy właściciel lasów  prywatnych, posiadający wię­

cej niż 25 hektarów lasu, obowiązany jest oddać do dyspo­
zycji na żądanie odnośnego naczelnika powiatu z każdego 
hektara używalnego zadrzewionego obszaru trzy metry !ui- 
biczne grubego drzewa opalow ego (drzewa szczapowego 
lub okrąglaków w cienkim końcu przynajmniej 7 cm. gru­
bości) praw idłowo obrobionego i ponumerowanego Od 
tego obowiązku wolni są właściciele lasów  prywatnych, 
których lasy obecnie już użytkuje W ydział Surow ców  W o­
jennych lub oficer pionjerów Jenerał-G ubernatorstw a.

§ 2.
Ilość m ającego być przygotow anego drzewa opalowe­

go Y-inna być zakomunikowana obowiązanemu w łaścicie­
lowi lasu przez naczelnika powiatu do dnia 15 października 
1917 r. z równoczesnym podaniem ceny zakupu. Cenę usta­
naw ia naczelnik powiatu po wysłuchaniu kompetentnego 
urzędnika inspekcji leśnej odpowiednio do warunków miej­
scowych na:

4— 9 marek za metr kubiczny drzewa szczapow ego, i 
3 —  6 marek za metr kubiczny okrąglaków.

§ 3.
O statnie oddanie drzewa opalow ego, m ającego hyc 

przygotowanym, winno się odbyć najpóźniej dnia 20 gru­
dnia 1917 r.

§ 4.
Naczelnik powiatu winien w ciągu 14- dni po odebra­

niu zapłacić właścicielowi lasu za żądane drzewo ze środ­
ków powiatowych i rozdzielić drzewo na te związki komu­
nalne, które najwięcej brak drzewa opalow ego odczuwają. 
Dow óz drzewa i rozdzielenie między konsumentów naic-ży 
do władz komunalnych. Przy tym należy w  pierwszym rzę­
dzie uwzględniać zakłady publiczne i zakłady dobroczynno­
ści publicznej, szczególnie kuchnie ludowe, szpitale jakoleż 
ludność ubegą. Cena sprzedaży nie może przewyższać wy­
datków związku komunalnego na zakup, zwózkę i rozdział 
drzewa. NSdładze komunalne winny zw rócić do dnia 15 mar­
ca 1918 r. powiatowym kasom komunalnym wyłożoną cenę 
zakupu.

§ 5.
Gdyby w poszczególnych wypadkach pokrycie zapo­

trzebow ania drzewa opalow ego dla niemieckich władz w oj­
skowych i cywilnych i załogi wojskow ej z lasów państw o­
wych nie było możliwe, o ile pokrycie na mocy ciężaru kwa­
terunkowego nie należy do gmin, właściwym naczelnikom 
powiatu w przysługuje praw o potrącenia zapotrzebow ania 
wymienionych władz przed rozdzieleniem przejętego drze­
wa między związki komunalne i zarządzenia zw rotu ceny 
kupna przez właściwe kasy państwowe pow iatow ej kasie 
komunalnej

§ 6 .

Ażeby ułatwić zaopatrzenie miast W arszaw y i Lodzi 
w drzewo opałowe, właściciele lasów  prywatnych powia­
tów  Błońskiego, Grójeckiego, G arw olińskiego, M ińsko-M a­
zowieckiego i Pułtuskiego obow iązani są oddać do rozpo­
rządzenia prezydentowi policji W arszaw skiej tych ilości 
obowiązkowych drzewa opałow ego, których właściwy na­
czelnik powiatu dla sw ego powiatu nie zażąda -—  i to na 
warunkach niniejszego rozporządzenia. T o  samo dotyczy 
właścicieli lasów  prywatnych pow iatów  Łow ickiego, Łęczy­
ckiego, Sieradzkiego a prezydenta policji Łódzkiej.

Prezydenci policji winni zawczasu porozumieć się z na­
czelnikami wymienionych powiatów.
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§ 7.
2&a(b;beji^er, bie bie angefnrberten SBrennlpIjmengm 

i*ict)t ober nicfit rerfjtjeitig liefern, foloie fłoiwnm m lbeam ts 
ober mit ber ©erteilung be§ 93ren-nIfO'l3e§ Sean ftrag te, bie 
aug ber Berteilnng be§ Oom ®rei§cf)ef (ipolifeiprafibenten) 
iiberioiefenett Srenntjo ljeg  einett unerlaubten ©eminn 3ie= 
tjen, toerben mit ©elbftrafe bi§ 311 10 000 DDJarf ober 3Tei= 
qei.tgftrn.fe bi§ 311 6 3Jtonaten © efangniś beftraft,

90 a r f ćf) a uj ben 28. 9)fiiguft 1917.
® er ©eneralgonberneur. 

bon ©efeler.

97.
^ o lis e i& e r b r fc n t tn f l  

iibet ben SSetfefyr m it Sem ereien .

K uf ©runb ber Berorbnung be§ fperrrt ©eneratgouoer= 
rienr§'Dout 16. 3>ejember 1916 (SerorbnungSblntt 9tr. ;>8 
non 1916) erW fe icf) foligenbe 'Polijeinerorbnitng:

§ 1.
® er Serfe fjr  mit ©dm ercicn aller 9trt, tnie fttee, ®ra§= 

(amen, ©ernbctln, Oupinen iiber bie © renje eineS &reife§ 
t)inan§ ift nur mit ©enelfinignug beś Bermaltiunggrtjefg 311= 
Iaffig.

§ 2 .
Suimibertfnnblunigen (roerbien mit ©eCDftrafe bi§ ju  

10 000 HJłnrf ober mit ©efangniS bi§ 311 6 SJłonaten beftraft.
©§ Sann aud) auif beibe ©trctfen głeid)3eitig ertannt 

toerben. Wufśerbem fann bie Sin jiefpm g ber Derbotgimibrig 
au !P |iifjrten  ©am ereien unb ber b a ju  benu^ten Beforbe* 
nmgśmitt-el berfiigt tnerben.

§ 3.
3>iefe ępo!ettoevorbnung tritt fofort in fłraft.
TB a n d )  n u ,  ben 28. Sfuguft 1917.

2 )er SerhjaltumgSdEjef 
beim ©eneratgoubernement SBarfdjait. 

bon S rieS .

9S
© e ft t t t t t in w d jt t t t f l .

Slof © runb be§ § 18 ber „Berorbnung iiber bie ®icf).er« 
fteKung ber S rn te" Dom 28. $u n i 1917 (Berorbnung&bilatt 
9tr. 79) [etje id), itn ©urDerneffmen m it ber 2lrmeeintenban» 
tur, bie 5preife fu r §ulfenfritd jte, SBuĄnjeijen unb § irfe , 
bie bie flanbeggetreibeftelle ben iprobujenten 311 jaJjlen fjat, 
roie folgt feft:

1. BiFtona*®rbf,en, befter ©efdjaffenljeit 70 9)}. filc 100 kg
2. jM berbfen, f le n n e ................................ 66 „
3. ffelbetbfen, Meine, bef - ef ct  . . . 62
4. fg a jE e rg rb fe n ........................................... 60 „ „
5. fijtttererbfen, a b fa lle n b ....................50 „ „
6. © p e ife b o t jn e n .......................................80 „
7. ^ u t te r b o l jn e n .......................................60 „
8. S i n f e n ................................................................85  „ „
9. ip e .rn fd f.teu ............................................ 60 „ „

10. ®udfim.ci3en, ungefdfd.lt....................60 „ „
1 1 . 33'udfiioei3en, g e fd fd lt ..........................80 „
12 . § irfe , ungiefdfdilt................................60 „
13. lu rfe , gefcłjalt unb B  r u df tf i r f e 97 „ „

® ie ipreif.e Derfteljen fid) fd ' 2Bare befter D italitd t. B ei 
Cieferung geringerer O ualitdten tritt eine entfpvedienbe 
ipreiStninberung ein.

® ie ffeftfe^ung ber łpreife fiir TBićfen unb Supinen 
bfeibt befonberer Befanntmad)uuig .borbeljalten.

3® o r f  dyn u, ben 4. ©eptember 1917.

$ e r  Betwaltunggcfjef 
beim ©eneralgouibernement Tftatfdjmt. 

bon ŚłrieS.

§  7.
W łaściciele lasów , którzy żądanych ilcści drzewa opa­

low ego wcale lub na czas nie dostarczą, jakoteż urzędnicy 
komunalni lub osoby mające powierzony sobie podział drze­
wa opalow ego, które z podziału drzewa opałow ego prze­
kazanego im przez naczelnika powiatu (prezydenta policji) 
ciągną zyski niedozwolone, karani będą grzyw ną do 10 600 
marek lub karą pozbawienia w olności do 6 miesięcy wi^ 
zienia.

W a r s z a w a ,  dnia 28 sierpnia 1917 r.
J  eneral-Gubernator 

1392] vcn Beseler.

97.
Rozporządzenie policyjne 

dotyczące przewozu nasion.

Na mocy rozporządzenia pana Jeneral-G ubernatora 
z dnia 16 grudnia 1916 (Dz. Rozp. Nr. 58 z 1916 r.), wyda­
ję następujące rozporządzenie policyjne.

§ 1.
Przew óz nasion wszelkiego rodzaju, jako to koniczyny, 

traw , seradeli, łubinu poza granice powiatu dozwolony jest 
tylko za zezwoleniem Szefa Administracji.

§ 2.
Wykroczenia karane będą grzywną do 10 000 marek 

lub więzieniem do 6 miesięcy.
M ogą być także obiedwic kary równocześnie zasądzo­

ne. P rócz tego może być zarządzona konfiskata wywiezio­
nych wbrew zakazowi nasion i użytych do tego środków 
przewozowych.

§  3.
Niniejsze rozporządzenie policyjne nabiera natychmiast 

mocy obow iązującej.
W a r s z a w a ,  dnia 28 sierpnia 1917 r.

Szef Administracji 
przy Jenerał-G ubernatorstw ie W arszawskim 

1497/17] von Kries.

98.
Obwieszczenie.

Na mocy § 18 rozporządzenia z dnia 28 czerwca 1917 
roku, dotyczącego zabezpieczenia zbiorów  (Dz. Rozp. Nr. 
79) ustanawiam, w porozumieniu z intendenturą armji, na­
stępujące ceny na ziemiopłody strączkowe, tatarkę i proso, 
które krajowy urząd zbożowy ma płacić producentom:

1. G roch Viktorja, najlepszego gat. po 70 m. za 100 kgr.
2. G roch polny, m a ły ...................„ 6 6
3. G roch polny, mały nieoczyszcz. . „ 62
4. G roch na p a s z ę .........................„ 6 0
5. G roch na paszę poślad . . . . „ 50
6. Fasola  do je d z e n ia ...................„ 8 0
7. Fasola na p a s z ę .........................„ 6 0
8. S o c z e w i c a .....................................„ 8 5
9. Peluszka ..........................................„ 6 0

10. Tatarka w  łu p in a ch ...................„ 6 0
11. Tatarka bez łu p in .........................„ 8 0
12. P roso  w ł u p i n a c h ...................„ 6 0
13. P roso  bez łupin i proso poducz. . „ 97

Ceny rozumieją się za tow ar najlepszego gatunku. Przy
dostawie pośledniejszych gatunków następuje odpowiednie 
obniżenie ceny.

Ustanowienie cen na wikę i łubin zastrzega się w dro­
dze specjalnego obwieszczenia.

W a r s z a w a ,  dnia 4 września 1917 r.
Szef Administracji 

przy Jenerał-G ubernatorstw ie W arszawskim  
1498/17] yon Kries.
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99.
^ o l t s e i& e r o r b u u n g .

9(itf ©ntnto ber SBer-orbmutg 97r. 231 bom 16. Sejenrber 
1916 (33erorbnung§Matit ftlr ba§ ©eneralgoubernement 
S B a rB a u  fłlr. 58 S e ite  llG ), ber SSerortmung 9łr. 325 botn 
27. 3n n t 1917 (33erortonung3if>Intt fiir ba§ ©eneralgouber* 
nement TOarfdjau 9lz. 79 Se ite  249) unb in ©rgćinjung ber 
Stefannłmacffufeg Sftr. 326 bont 28. ^uni 1917 (33erortomtng§= 
W-att fur bag ©eneralgoubernemeut SBnrfdfjnu 3ir. 79 
©eite 254) beftimme id) falgenbeS:

§ 1.
3 itr  ©idjierftellung be§ Kartoffelbebarfg ber 93efaj?ung§= 

artnee, ber iśerm altnnggbefjorben, ber ©rofsftabte unb ber 
Mrbeiterbebolferung be» fpfciftriegebietg Ift eine beftiminte 
SK-enge ber ■Sarfoffelernte to-eg 3al)re§ 1917 bon jebent ?En= 
bauer ttbjuliefern.

$ ie  Jpolje ber bon ben e in jfc ien  fireifen abjultefernbcn 
.Iftengen beftimmt ber 33erroalbitng§d)ef, b'te fieiftuug be§ 
cin-jdnen 9tnibauer§, gnn jer ©emetnbeh unb einjeltter 2 ®rf= 
fdjaften ber 3uftantoigi Htei-Sdjef (ff3oti|eiprafibent) burd) 
^oiIiMberfugittng. ® ie Hr«i§d)efg (̂ 3 o Ii 3 g t p r ćt:f t b c tttc n) finb 
aufjerbem befugt, ju r  ©idjerftehmtg beg Kartoffetbebarfg 
imwrljalb ber einjeinen Hreife ben einjelnert ?Inbait,ertt, 
gan jen ^ em ein b eu  unb eittjelnen ®orf[d)aften roeitere Hiu'= 
toffelmengen 3» r  91blie.fmtng aufjuerlegen.

Sie jen ig en  Stnbauer, toeJdje eine HartoffelffocEen* ober 
HartoffdftarifefabnE beft^en ober an eine berartige gfabriE 
nrtgefd):toffen finb, Eonnen auf SIntrag bon ber Slblieferung 
eon Hartoffeln gegen bie SOerpflidjhtng, biefelben jtt ber= 
nrbeiten ober berarbeiten ju  lajfett, befreit loerben.

§ 2.
$ u r  bie auf ©ruttb biefer Serorbnttng abjufiefernb-en 

Hart-offefn- werben folgembe Jd jf tp re i.fe  frei fiieferunggort 
ober fret SBnggon nddjfter iBnljnftałion ober frei Haljn f-eft* 
gefejjt:
bom 15. ©eptember 1017 big 15. CEtober 1917 9)1. 10.— ,

„ 16. OEtober 1917 big 15. ftebrw tr 1918 T l  9.— ,
„ 16. f^ b rn ar 1918 nb 9J1. 11.—

fiir je  100 Hi [ogra mm.
'3>ie fpreife kjiefj-en fid) auf gefttnbe -Hartoffcln, bie 

6bbenfrei gdjinrift nuto ang benen faulige unb EEeinfte Hat* 
toffeltt aiuggelefen finb..

§ 3.
Sithriberfjanblungen gegen bie S o rfd jriftm  biefer Ser= 

brbnu ng ober ber ju  ii)rer 9lugfuf)ntng erlaffenen 9tn= 
orbnungen werben mit ©elbftrafe big 311 20 000 SUarE ober 
ffreiljeitgftrafe big 311 1 ffafjr ©efan-gnig ober § a jt  ge= 
nfjnbet- ®te ©elbftrafe Eann big ju m  jefjnfacfjen Setrage 
ber feftgefefrten f3reife fiir bie nidjt abgeiieferten f-ar= 
toffeln erfjoljt werben, SEufjetbem werben Hart-offeln bie 
ben ©egenftanb ber ftr-afbaren •fjanblung bilbett, oljne ®nt= 
jdjdbigung eingejogen. 3ln S ted e. bon nidjt bei3utreibenben 
©elbftrafen tritt eine . entfpredjenbe fjreifjeitgftrafe. §ter= 
be i ift ein fB-etrag bon 1 307arE Pip 1000 307arT einer ein= 
tagigen greifjeitgftrafe gleid) ju  er-a^ten. ©ieidje S tra fe
trifft benjenigen, ber eg unternim m t, eiiten Slnbauer ju r 
33exfi;u^er.ung ber abjulieferntoen Hartoffeln 311 beranktffen.

$ ie  Hr-eigĄefg (^joligeiprafibenten) finb beredjtigt, bie 
SEMieferung ber auferlegten Hartoffelmengen burd) 3 w-ang§= 
ftrafen gegen ganje ©emeinben ober einjetne ®orffd)aften 
ju  erjiwingen. $»ie gw onggftrafe barf bie •fjotje oon 20 000 
9JtarE nidjt uberfteigen.

§ 4.
®iefe Serorbn-ung tritt mit b-ent £ag e  ber Serbffent- 

EiĄttng in Hraft.
2S a r f d) a u , ben 6. Ceptember 1917.

3)er Serw-altunggdjef 
beitti ©eneralgoupernement 2S-arfd|au. 

f). S .: © taf bon ^ofaboioffi).

99.
Rozporządzenie policyjne.

Na mocy rozporządzenia Nr. 231 z dnia 16 grudnia
1916 r. (Dz. Rozp. dla Jenerał-G ubernatorstw a W arszaw ­
skiego Nr. 58, str. 116), rozporządzenia Nr. 325 z dnia 27-go 
czerwca 1917 r. (Dz. Rozp. dla Jenerał-Gubernatorstw a 
W arszaw skiego Nr. 79, str. 249) i w uzupełnieniu obwie­
szczenia Nr. 326 z dnia 28 czerwca 1917 r. (Dz. Rozp. dla 
Jen.-Gub. W arsz. Nr. 79, str. 254) postanawiam, co na­
stępuje:

§ 1.
Celem zabezpieczenia zapotrzebow ania ziemniaków 

dla arniji okupacyjnej, urzędów administracyjnych, wielkich 
miasta i ludności roboczej okręgu przemysłowego, winien 
każdy producent odstawić pewną ilość zbioru ziemniaków
1917 roku. Szef Administracji oznacza nakazem policyj­
nym ilości jakie poszczególne powiaty mają odstawić, odno­
śny zaś naczelnik powiatu (prezydent policji) ilość odstawy 
poszczególnego producenta, całych gmin i poszczególnym  
wsi. Prócz tego przysługuje naczelnikom powiatów (pre­
zydentom policji) celem zabezpieczenia zapotrzebowania 
ziemniaków w granicach poszczególnych powiatów nakaza­
nia dostaw dalszych ilości ziemniaków poszczególnym pro­
ducentom, całym gminom i poszczególnym wsiom. Produ­
cenci, którzy posiadają fabrykę płatków ziemniaczanych lub 
krochmalu, lub też z tego rodzaju fabryką związani są, mogą 
być za wnioskiem zwolnieni od dostawy ziemniaków wza- 
mian za obowiązanie przerobienia ich lub oddania do prze­
robienia.

§ 2 .
Za ziemniaki, które na mocy niniejszego rozporządze­

nia mają być dostawione wyznacza się następujące ceny 
maksymalne franko miejsce dostawy, względnie frhnko wa­
gon najbliższej stacji kolejowej lub franko statek 

od 15 września 1917 do 15 października 1917 . . m. 10
„ 16 października 1917 do 15 lutego 1917 . . .  „ 9
„ 16........lutego 1 9 1 8 ........................................................„ 1 1

za 100 kgr.
Cena odnosi się do ziemniaków zdrowych, czystych,

arfowanych, z których ziemniaki zgniłe i drobne są wybrane.

§ 3.
W ykroczenia przeciwko przepisom niniejszego rozpo­

rządzenia lub przeciwko wydanym zarządzeniom wykonaw­
czym pociągają za sobą grzywnę do 20 000 marek lub karę 
pozbawienia wolności do jednego roku więzienia lub areszt. 
Grzywna może być podwyższona do 10-krotnej sumy wyzna­
czonych cen za nie dostawione ziemniaki.

Prócz tego ziemniaki, które stanow ią przedmiot czynu 
karygodnego, podlegają konfiskacie bez odszkodowania. 
W razie niemożności ściągnięcia grzywny następuje odpo­
wiednia kara pozbawienia wolności. Przytem należy uwa­
żać jeden dzień pozbawienia wolności na równi z grzywną 
od 1 —  1 000 marek. T e j sam ej-karze1 podlega, kto usiłuje 
nakłonić producenta do sprzedaży ziemniaków, które mają 
być odstawione.

Naczelnikom powiatów (prezydentom policji) przysłu­
guje praw o zmuszenia obowiązanych do dostawy nakaza­
nych ilości ziemniaków przez nakładanie kar przymusowych 
na cale gminy lub poszczególne wsie. Kara przymusowa 
nie może przewyższać sumy 20 000 marek.

§ 4.
Niniejsze rozporządzenie nabiera mocy obowiązującej 

z dniem ogłoszenia.

W a r s z a w a ,  dnia 6. września 1917 r.

Szef Administracji 
przy Jenerał-G ubernatorstw ie Warszawskim 

1503/17] w  zast. hrabia vod Posadowsky.

$nucE: $»utfct)e ‘StaatSbrucfet^i in Sftarfdjaiu. Niemiecka drukarnia rządowa w Warszawie.


